
Kızıldereli şefin kapitalist istilacılara söylediği ünlü sözü bilmeyen
yoktur. Ama belki bilmediğimiz şey, “dünyanın sonu”nun tahminleri-
mizden daha yakın olduğu.

Küresel ısınma, buzulların erimesi, ozon deliği vb vb dünyanın ge-
nelini ilgilendiren yakıcı sorunlar, ancak coğrafyamıza bakınca durum
tam bir felaket.

Son günlerin dillerden düşmeyen konusu Marmara Denizi'ndeki
müsilaj yani “deniz salyası”. Deniz ölüyor, doğa ölüyor. Bunlar son hay-
kırışları. Deniz haykırırken, ona son darbeyi indirecek hamleye hazır-
lanıyor insanoğlu. Kanal İstanbul, önümüzdeki haftalarda hayata
geçirilmeye başlanacak. Hem karanın, hem denizin tüm dengesi değişe-
cek; denizde, karada ekolojik denge alt üst olacak.

Son yıllarda açılan yüzlerce maden sahalarına karşı köylülerin mü-
cadelesi sürüyor. Karadeniz'de İkizdere köylüleri asker ve iş makinala-
rına karşı meydan okuyor; Van Gürpınar'da ise jandarma kurşunlarına
karşı köyünü koruyor.

Dünya miraslarından Salda gölü ranta kurban ediliyor ve bembeyaz
kumları ve suyu renk değiştirmeye başlıyor. Tıpkı binlerce yıllık Ha-

sankeyf ve Dipsiz Göl'ün
insan eliyle yok edildiği gibi.

Kızıldereli Şef Seattle'ın
yüzyıllar önce söylediği “Son
ırmak kuruduğunda, son
ağaç yok olduğunda, son
balık tutulduğunda; beyaz
adam paranın yenmeyen bir
şey olduğunu anlayacak” söz-
leri, istilacı beyaz adamlardan
bu yana güncelliğini koruyor.

Kapitalizm, gölgesini sa-
tamayacağı ağacı kesmeyi
sürdürüyor.

Devrimci Eylemlerin Perspektifi
Yeni Bir Gelecek Üstünedir

Türkiye ve Kürdistan bir devrime
gidiyor. Birleşik bir devrim, bütün olaylar,
tüm bir kapitalist gelişme ve sınıflar sa-
vaşı tarafından artık adım adım değil,
koşar adım hazırlanıyor. Olayların hızı,
kapsamı, derinliği ve etki gücü, dinci fa-
şist iktidarı, onun başını ve faşist devleti
de sersemletmiş durumda. Değil geleceği,
değil yarını, bir saat sonrasını dahi göre-
cek halleri kalmadı.

Toplumu derinden sarsan olayların,
skandalların, dinci faşizmin gerçek yü-
zünü toplumun en geri kesimlerinin bile
görebileceği şekilde açığa çıkaran ifşaat-
ların ne zaman, nasıl ve kimler tarafından
ortalığa saçılacağını bilemez haldeler.
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tiyaçları çıkardı. Devrimin yakıcı soluğunu sürekli ensesinde hisse-
den tekelci sermaye, belirli bir kitle gücü olan, her tür formaliteden
sıyrılmış enerjik bir iktidara dayanarak ayakta kalabileceğini dü-
şünüyor. Enerjik bir diktatörlüğe, ama topluma sirayet edebilen pa-
ramiliter örgütlenmeler üzerinden belirli bir kitle gücü olan bir
diktatörlüğe ihtiyaç duyuyor. Tek kelimeyle Hitlervari bir faşist dik-
tatörlük arzuluyor. Emperyalistler ve tekelci sermaye, tam da bu
yüzden RTE ve ekibinin önünü açtı. Her kritik anda ona ihtiyaç duy-
duğu desteği sundu. Korudu ve kolladı.

Dinci faşist iktidar, tekelci sermayeye muazzam kar imkanları
sundu. RTE’nin bir zamanlar itiraf ettiği gibi, grevleri yasakladı,
fabrikaları toplama kampına çevirdi. Özellikle bu küresel salgın dö-
neminde ülkeyi tam bir emek cehennemine çevirdi. Yalnızca “beşli
çete”ye değil, geleneksel büyük tekellere, Koçlara, Sabancılara ve
diğerlerine hizmette kusur etmedi. Ekonomik yaşamda tekelleşme,
sermayenin daha az ellerde birikmesi hızlandı. Haliyle iktidar aygı-
tının da buna ayak uydurması, merkezileşmesi, tek bir odak haline
gelmesi kaçınılmazdı.

“Parlamenter sistem mazi oldu” sözünü buradan okumak lazım.
Ve tabii, “bunlar daha iyi günler” tehdidini de, bu gidişe engel çı-
kartacak tüm burjuva güçleri hizaya çekme hamlesi olarak gör-
mek...

Dinci faşist iktidar, tekelci sermayenin eğilimlerine uygun ola-
rak, topyekun faşizmi kurumsallaştırma derdinde. İktidar aygıtına
öbeklenmiş kişi ve grupların ve en iri tekellerin bu konuda çıkarları
birleşiyor. RTE şahsında en gözü kara, en katliamcı, en her tür değer
yoksunu kişiyi bulmuş durumdalar.

Buradan karamsar bir tablo çıkarılmamalı. Aksine, tekelci ser-
mayenin bütün bu çabaları toplumsal devrimin gelişiminden duy-
duğu korkunun sonucudur. Bu haklı bir korkudur. Emekçi sınıflar,
Kürt halkı artık korku duvarını aşmış meydan okuyor. Temel ala-
cağımız, yaslanacağımız devrimci damar, budur.

Şimdi biz haykıralım yüzünüze ey burjuvalar: Bunlar iyi gün-
leriniz!

Ne kadar rahat, aleni tehdit ediyor cümle alemi: “Bu daha bir,
daha neler olacak neler, bunlar iyi günler”! Gizlisi saklısı yok. Doğ-
rudan, açık açık, göstere göstere!..

Birileri hala oy derdinde, sandık derdinde. Hala “faşizmi geri-
letmek” edebiyatı yapıyor. “Tek adam diktatörlüğüne son ver-
mek”ten dem vuruyor. Her gün bir yenisi yayımlanan anketler,
“eriyen iktidar”, RTE’nin yerine başa geçmesi muhtemel adaylar...

Yok, toplumsal mücadele deneyimlerinden hiçbir şey öğrenme-
meye yeminliler!

Bir “itirafçı” mafyacının popüler videolarında ortaya saçılan
kirli çamaşırlar, en geniş kesimler nezdinde düzenin ipliğini pazara
çıkarıyor. Dahası ifşaatlar artık doğrudan RTE’nin kapısına dayan-
mış durumda. Lakin kendiliğinden düşüp gitmeyecek dinci faşist ik-
tidar! Hadi geçtik şimdilik tüm bu çürümenin, yozlaşmanın bizzat
bu kapitalist düzenin kaçınılmaz sonucu olduğunu... ya da tüm bu
suç şebekesinin ipleri eline almasının ardında, tekelci sermayenin
birleşik devrimle baş edebilmek için merkezi enerjik bir diktatör-
lüğe ihtiyaç duyduğunu. Ortaya saçılan tüm bu pislikler yüzünden
bir kenara çekip duracak mı o “tek adam”?

“Bunlar daha iyi günler” lafı öylesine söylenmedi. Ya da Alevi-
lere yönelik kışkırtma ve hazırlıklar tesadüf değil. Gerek RTE’nin,
gerek onun “erken öten horoz” ortağı Bahçeli’nin “parlamenter sis-
tem mazi oldu” açıklamaları, mevcut konumlanmayı göstermek açı-
sından önemli.

Olaya sadece RTE ve çevresindekilerden oluşan suç şebekesinin
kişisel ikbali açısından bakmak; gelişmeleri, sadece çalıp çırpmakla
ve birilerinin malına çökmekle elde edilen korkunç servetin canhıraş
korunması üzerinden okumak, burjuva liberallerin ve onların peş-
lerine takılanların temel yanlışıdır. Bu suç şebekesi elbette zengin-
leşmek uğruna korkunç suçlara bulaştılar. Sistemik çürüme ve
yozlaşmayı en uç sınırına kadar zorladılar. Ve elbette çalıp çırptık-
ları bu zenginliği korumak için her tür çılgın direnişi gösterecekler.

Ama unutulmasın. Bunları oraya tekelci sermaye düzeninin ih-

BUNLAR İYİ GÜNLERİNİZ!

PARANIN
YENİLEMEYECEĞİNİ
ANLAYACAKSINIZ
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DEVRİMCİ EYLEMLERİN PERSPEKTİFİ
YENİ BİR GELECEK ÜSTÜNEDİR C.DAĞLI

Her gün sayısız olay oluyor,
eylem gerçekleşiyor. Yakın
zaman olaylar yönünden

çok zengin geçti. Bütün bunlara basit bir
açıdan bakanlar, eylemleri sadece ilk so-
nuçlarıyla, ilk eldeki somut ekonomik ve
politik kazanımlarıyla değerlendiriyorlar.
Oysa ki, eylemlerin asıl değeri, geleceğe
yönelmelerinden, gelecek için de büyük
bir güç barındırmalarından ileri geliyor.

Barındırdığı toplumsal çelişkilerle
evrimleşen bir toplum, çelişkilerin geliş-
mesiyle, zorunlu olarak, nitel değişim
noktasına ulaşır. Karşıtların birliği ve mü-
cadelesine dayalı bir toplum, tam da bu
nedenle, kendi içinde, geleceğin koşulla-
rını oluşturur. Bu konuda teorik çözüm-
lemelerimizin bir değeri olacaksa, o da,
bunu gözlerin önüne serdiği içindir. Zen-
gin olaylarla yüklü yoğun devrimci süreç,
yeni olana gebedir.

Bir sömürü ve baskı toplumu olan
kapitalist toplumda, işçi sınıfı öfke yük-
lüdür, halk kitleleri devrimci bir hoşnut-
suzluk içindedir. Her an patlayacak olan
ve patlayan bir güç birikmiştir. Sermaye
büyüdükçe kendisini ortadan kaldıracak
güçleri de oluşturur. Bu güçler, sınıf sa-
vaşının çeşitli aşamalarından geçerek,
teorik, pratik ve politik olarak gelişme
göstererek kapitalizmi yıkacak bir yet-
kinliğe ulaşırlar ve ulaşmışlardır.

Bugünkü somut durumu doğru ola-
rak anlamak için, olayları, olguları kendi
gelişmesi ve karşılıklı bağıntıları içinde
açıklamalıyız yani süreçlendirmeliyiz.
Süreç olduğu için varacağı momentle,
devrimle ilişkisi içinde ortaya koymalı-
yız. Ayaklanmayla, devrimle bağı olan
bugünkü durum, herhangi bir durum
değil, devrimci durumdur. Bugünkü
durum, sıradan bir durum değil, patlayıcı
toplumsal durumdur. Bu durumda, en
küçük bir eylem, büyük olaylara yol aça-
bilir. Eylemler, içinde toplumu dönüştü-
recek bir güç taşıyor.

İçinde bulunduğumuz dönemde,
devrimci sınıf savaşı, devrimci kitle ey-
lemleri kendi içinde, daha yüksek top-
luma, tarihsel bir sıçramayı taşıyor.
Başlayan ve süren yeni bir toplumsal dev-
rimler çağı, nitel sıçramanın birçok yerde
başladığını, diğerlerindeyse mücadelenin
bu noktada olduğunu bize açıklıyor. Bu
ülkelerde şu ya da bu eylem, protesto, po-
litik veya toplumsal bir olay tarihsel bir
sıçramaya kadar gidebilir. Bütün mesele,
öncelikle, tarihsel olay denen, büyük eko-
nomik ve toplumsal dönüşüm koşullarını
tarihsel olarak görmektir; bütün mesele,

devrimci tarzda, devrimle bu dönüşümü
başlatmaktır.

Uzun mücadelelerden geçen Tür-
kiye ve Kürdistan proletaryası ve emekçi
halk kitleleri, tarihsel sıçramayı yapacak
bir güç konumunda. Halk demokrasisi ve
sosyalizm mücadelesi bu topraklarda, on
yıllardır sürüyor. Devrim mücadelesi, kit-
leleri derinden etkiledi, toprağı sürdü ve
devrim toprağı haline getirdi. Denebilir
ki, deneyimlerin sağlam bilgisine sahip
olan, uzun yılların devrim eğitiminden
geçen, mücadelede yetkin ve yetenekli
olan kitleler, eylemlerde ileri düzeye
uygun davranıyor. Devrimci kitlelerin ör-
gütlediği hareketlerin kendi içlerinde
nasıl bir tarihsel sıçrama enerjisi taşıdık-
ları, devrimci mücadelenin tarihine bakı-
larak da ortaya konabilir.

Sermayenin, emeği ve doğayı tüke-
terek büyümesi, en yıkıcı noktada. Birkaç
kapitalist grubun devasa büyümesinin yı-
kıcı toplumsal sonuçları, toplumun ezici
çoğunluğunun sırtına yükleniyor: Emek-
çilerin yoksulluk ve yoksunluğu, artan iş-
sizlik, işçilerin genç yaşta ölmesi ve
yaygınlaşan hastalıklar ve yaşanan iklim
krizi. Sermayenin büyümesinin yıkıcı so-
nuçları daha da ağırlaşmakta. Pandemiyle
birlikte, ekonomik krizin yıkıcı sonuçları
uç noktaya vardı. Sonuç, sınıflar ayrımı-
nın büyümesi ve sınıf çelişkilerinin kes-
kinleşmesi oldu. Ortaya çıkan sonuç,
emekçi kitleleri vurdu ve kitle eylemle-
rinde patlamalara yol açtı.

Eylemlerin hedefi, eski toplumu
yıkmayla sınırlı değildir. Öyle olsaydı
kitle eylemleri çok sınırlı olurdu. Asıl
hedef yeni bir toplum kurmaktır. Bütün-
lüklü olarak söylersek, yeni bir topluma
geçmek amacıyla, kapitalistlerin sınıf
egemenliği ve sınıf düzenini yıkmaya yö-
neliyor. Görülmeyen, eylemlerin dev-
rimci içeriğidir.

Devrimin güncelliği, devrimin içeri-
ğini (amacı) ve amaca götüren araçlar ve
yollar arasındaki bağın kurulmasının öne-
mini öne çıkardı. Yalnızca amaçtan söz
etmek yeterli değildir. Emekçi hareketiyle
az çok ilişkisi olan birçok siyasi hareket
sömürüsüz, sınıfsız bir gelecekten söz
ediyor, fakat bunun devrimci araçlarını
gündeme getirmiyor. Amacı ortaya
koyup, bunun itici güçlerinin devrimci
sınıf savaşını, gerçek devrimci komünist
partinin öncülüğünü, egemen sınıfın, işçi
sınıfı ve emekçi halkın devrimci tarzda
eylemleriyle, zora dayalı devrimle yıkıla-
cağını koymamak, küçük burjuva hayal-
ciliğidir.

Köklü toplumsal dönüşüm, bu
amacı gerçekleştirmeye yetenekli prole-
taryanın siyasi örgütlenmesini gerektirir.
Emekçi sınıf, günün gerektirdiği müca-
delenin gereksinimini, devrimci bir siyasi
güçle karşılayabilir. Herhangi bir güç
değil, gerçek anlamda devrimci bir güç.
Bütün bunları oluşturmayan ya da buna
yönelmeyenlerin gelecek üzerine söyle-
dikleri her şey, bir laf yığınından öteye
gitmez. Devrimci sınıf partisi, çeşitli bur-
juva çevrelerle ittifaklar peşinde koşarak
emekçileri devrimden uzaklaştırmak iste-
yen uzlaşmacı hareketlere benzemez.
Böyle bir parti, proletaryanın bağımsız
devrimci siyasi çizgisinde yürür ve dev-
rimci pratikle umacına ulaşmayı hedefler.

Yakın tarihte, dünyanın birçok mer-
kezinde ayaklanan kitleler, sınıf mücade-
lesinin uzun tarihinin deneyimlerinin
bilgisiyle davrandı. Eylem pusulası gün-
lük kaygılar olmadı. Eylemciler için,
ayaklanmanın toplum ve gelecek üzerin-
deki devrimci etkisi daha önemliydi. Uz-
laşmacı küçük burjuva unsurlarsa,
tamamen günlük kaygılarla hareket etti.
Bu yüzden, eylemlerin birkaç küçük ka-
zanımla sonuçlanmasına bile razıydılar.
Fakat gelişmeler onları aştı. Ayaklanma-
lar daha uzun süre varlığını sürdürdü.
Sona erdiklerinde ise,, gelecek sınıf sa-
vaşlarında devam edecek devrimci de-
ğerler yarattı. Bazılarının üstünden yıllar
geçti, fakat güncel mücadele üzerindeki
etkilerinin çok canlı olduğunu görüyoruz.
Gezi Haziran Halk Ayaklanmasından
sonra, ortaya çıkan eylemlerin hepsi Ge-
zi’nin düzeyine ulaşamasa da, Gezi’nin
devrimci başkaldırısı anlayışıyla hareket
etti. Eylemler, gelecek üzerindeki etkileri
açısından değerlendirilmelidir.

Burjuvaziyle sınıf işbirliği yanlıları-
nın tüm uzlaşma gayretleri hiçbir sonuç
vermedi. Eylemlerde devrimci eğilim
baskın geldi. Bundan sonra da böyle ola-
cak. Mücadele, yalnızca sınıf mücadelesi
olarak değil, devrimci sınıf mücadelesi
olarak gelişiyor. Devrimci sınıf, mücade-
lenin itici gücüdür. Hedefe ulaşmak için,
devrimci biçimde hareket edilmelidir. Uz-
laşmacı siyasetler eylemlerin dışında kal-
madılar. Fakat hareketin peşinde
sürüklenmek durumunda kaldılar. İtici
gücü, düşündükleri gibi etkileri altına ala-
madılar. İtici güç, ılımlı ve uzlaşmacı
olanı değil, devrimci olanı kucaklıyor.
İtici gücün kendisi devrimci bir güç, dev-
rimin öznesi olarak davranıyor. Böylesi
bir devrimci gücün olduğu bir yerde, böy-
lesi devrimci koşul ve ortamda uzlaşma-

cıların yeni politikası daha fazla devrimci
görünmektir. Görüntüyü kurtarmak için
ne kadar çaba gösterirseniz, gösterin, dev-
rimcilik üzerine bir yığın laf etmek, dev-
rimci lafazanlık kimseyi gerçek devrimci
yapmaz. Politikanın içeriği devrimci ol-
malı, her koşulda tutarlı devrimci bir çizgi
izlenmelidir.

Parlamento dışı mücadele ve sosyal
hareketler, güncel sınıf mücadelesinin
öne çıkan önemli bir özelliğidir. Devrimci
kitleler yalnızca amaçları konusunda bi-
linçli olmakla kalmayıp, amaca giden yol
ve yöntemler konusunda da bilinçli dav-
ranıyorlar. Bu yüksek bilinç karşısında
burjuvazinin, kitlelerin devrimci eylem-
lerini, onları resmi politik yapıya çekerek
etkisizleştirme planları etkisizleşiyor.

Syriza ve Podemos örnekleri, kitle-
leri, burjuva siyasi yapıya entegre etmede
başarısızlığa sürüklendi. Yunanistan’da
Syriza’nın engelleyici barikatlarına rağ-
men devrimci kitleler sokağa, eyleme çık-
maya devam ettiler ve parlamento dışı
mücadeleyi güçlendirdiler. Bu toprak-
larda, uzlaşmacı partilerin ve sosyal re-
formist günlük gazetelerin on yıllarca
süren, devrimci kitleleri sistemle uzlaş-
tırma içine sokma gayretleri sonuçsuz
kaldı. Devrimin itici gücü ve gerçek dev-
rimci siyaset, devrimi tüm içtenliğiyle
sürdürüyor.

İşçi sınıfı ve emekçi halk kitleleri sa-
dece kendisinden önceki deneyimlerden
öğrenmekle kalmıyor, kendi deneyimle-
rinden de öğreniyor. Son çeyrek yüzyılda
yapılan ayaklanmaların zayıf tarafı, ikti-
dar sorununu önlerine koymamaları ve
proletaryanın tüm ağırlığını koymaması-
dır. Önümüzdeki ayaklanmalar, önceki-
nin tekrarı olmayacak. Kitleler, devrim
eğitimleri gereği, doğrudan doğruya ikti-
dara yürüyecektir. Devrimle sonuçlanan
yerlerde, iktidar hedefiyle hareket ettiler.

Komünistler kendilerinde olmayan
bir gücü, kendilerinde varmış gibi göster-
mezler. Başka bir deyişle, güçlerini abar-
tıp, olduğundan fazla göstermezler.
Bugün sorun olan, güçlerin abartılması
değil, küçümsenmesi, olduğundan zayıf
gösterilmesidir. Gerçekte olan ise Mark-
sizm-Leninizmin geniş kitlelerin içinde
maddi bir güce dönüşmesidir. İnsanların
dünyaya ve olaylara bakışında temelli bir
dönüşüm olmasıdır. Dünyanın sokakları-
nın yeni bir dünya için dövüşenlerin ses-
leriyle yankılanmasıdır. Her noktada ve
sürekli olarak, burjuva toplum güçleriyle
çatışacak kadar devrimci bir güç oluş-
muştur. Proletarya her ülkede büyük güç-

lere sahiptir. Burjuvazi, burjuva devrimler
çağında böyle bir güce sahip olmadı ve
olamazdı da. Böylesine yaygın ve büyük
bir gücü küçümseyenlerde devrimci ba-
kışın kırıntısı bile yoktur. Devrimci kitle-
ler, insanlığın geleceğine yön verecek bir
konuma ve güce sahiptir.

Proleter sınıf, bir yüzyıldan fazla bir
zaman içinde, tarihin en büyük ve en
köklü toplumsal dönüşümlerini gerçek-
leştirdi. Sosyalizmin, toplumsal sistem
olarak, bir tarihi oluştu. Bu yoğun yüklü
devrimci tarih, zaferler kadar yenilgilere
de sahne oldu. Bir yüzyıl, bir çağ, onu
baştan başa dolduran sayısız eyleme rağ-
men, devrimci sınıf kendi güçlerini tü-
ketmedi. O, bağrında büyük bir devrimci
güç, büyük bir enerji taşıyor. Bu büyük
güce önderlik etmek ve mücadeleyi so-
nuna kadar tutarlıca götürmek, proletar-
yanın devrimci sınıf partisinin görevidir.

Komünistler, kendilerinde olmayan
bir gücü kendilerine mal etmezler, fakat,
burjuvazinin güçsüzlüğünün kendi güç-
leri olduğunu da belirtirler. Bu unutulan
bir durumdur. Kapitalizm, kriz ve çöküş
içinde olduğu için, burjuvazi kapitalizmi
ideolojik olarak yeniden üretme yetene-
ğini yitirdi. Burjuvazinin güçsüz düşme-
sinde, yalnızca nesnel gelişmenin rolü
yok; bunda, Marksizmin 170 yıldan fazla
bir zamandır, kapitalizmi teşhir etmesi-
nin, işçi sınıfının, devrimci komünist güç-
lerin, kapitalizmi yıpratıcı eylemlerde
bulunmasının, kapitalizmden sosyalizme
geçiş çağını başlatmasının büyük payı
var. Proletarya, burjuvaziyi kendi teorik-
pratik ve politik mücadelesiyle güçsüz
düşürdüğü için onların güçsüzlüğü,
emekçi sınıfın gücüne dahildir. Bu nokta
üzerinde de pek durulmuyor.

İşçi sınıfı, gücünü, toplumsal maddi
zenginliğin kapitalizm çerçevesinde ye-
niden dağılımını sağlamak için değil, top-
lumsal üretim araçlarını, toplumsal
zenginliği toplumun ortak denetimine
almak için kullanacaktır. Kapitalizm çer-
çevesini aşmayan her “çözüm” sınıfların
varlığı ve sınıfların eşitliğini kabul eder.
Devrimci işçilerin, devrimci komünistle-
rin amacıysa, sınıfları ortadan kaldırmak-
tır.

Devrimci eylemler, içinde dünyayı
değiştirme gücü taşıyor. Eylemler, kapi-
talist toplum zeminleri üzerinde yükseli-
yor, fakat perspektifi geleceğe dairdir.

BAŞYAZI

Kopuş

İçinden doğup geliştikleri koşullar bir yana, “İki kere
iki artık dört etmeyecek” diyen bir kuşağın hikayesidir bu.
Bir yandan da burjuvazinin, bir genelin içinde silikleştir-
meye çalıştığı özgün bir devrimci kopuşun hikayesi.

“68 Kuşağı” genellemesiyle alabildiğine romantik ve
etkisiz bir “anı” haline dönüştürülmek istenen gözü pek
ve direngen bir akış...Yatağını arayan bir nehir, Denizine
ulaşmak için çağıldayan bir ırmak!..

Bir belgesel serisinin ilk filmi olarak hayata geçirilen
"Kopuş", 68 Kuşağı devrimcilerini ve 71 devrimci kopu-
şunu konu alıyor. Tarihi yazanların hikayesini, onlardan
biri olan ve THKO'nun neferleri arasında yer alan Ergün
Adaklı anlatıyor.

Kopuş Belgeseli 1 Eylül 2021'de gösterimde!

Emeğin Gücü Derneği
ve İşçi Temsilcileri
Konseyi (İTK), geçtiği-

miz hafta Hayat Park Gayrimenkul
yetkililerinin aralarında bir kadının
da bulunduğu dernek üyesi işçilere
saldırısını 5 Haziran günü Kadı-
köy'de yaptıkları bir eylem ile pro-
testo ettiler.

Eyleme Bayrampaşa Beledi-
yesi işçileri, İnşaat İş, Genel İş Sen-
dikası, Limter İş, Birleşik Mücadele
Güçleri (BMG), Devrimci Öğrenci
Birliği (DÖB) ve Emekçi Kadınlar
(EKA) destek verdi.

Eylemde sık sık "İşçilerin Bir-
liği Sermayeyi Yenecek", "Kahrol-
sun İşçi Düşmanları", Yaşasın Sınıf
Dayanışması", "Emeğin Gücü Ser-
mayeyi Yenecek", "Sömürü Her
Yerde Çözüm Devrimde", "İşçiler
Birleşin Devrim İçin Savaşın",
"Hak Verilmez Alınır Zafer So-
kakta Kazanılır", "Birleşe Birleşe
Kazanacağız" sloganları atıldı.

Basın açıklamasında ilk olarak
dayanışmaya gelen kurumlar söz
aldı. İnşaat İşçileri Sendikası örgüt-
lenme sorumlusu Deniz Gider,
Bayrampaşa Belediyesi'nde Kod 29
ile işten atılan İzzettin Akan ve Bir-
leşik Mücadele Güçleri (BMG)
adına konuşan Mürüvvet Küçük
söz aldı. BMG adına yapılan ko-

nuşmada, "İşçi sınıfı bu tür saldırı-
lara karşı sessiz kalmayacak. Ve bir
gün örgütlenerek bu mafya çete dü-
zenini yenecek. Onların orman ka-
nunlarına karşı kendi kanunlarını
hayata geçirecektir" denildi.

Emeğin Gücü Derneği ve İşçi
Temsilcileri Konseyi adına basın
açıklamasını Ali Ekber Eraslan
okudu.

İşçilerin emeği üzerinden bü-
yüyen sermayenin bizleri çalışırken
ayrı, emeğin karşılığını istedikle-
rinde ayrı sömürdüğünü belirten
Eraslan "Ya kırparak verdiği ücret-
lerle ya da bugün git yarın gel yön-
temleriyle işçileri yıldırmanın
yollarını arıyor. Bir kez daha sesle-
niyoruz “21. yüzyılın köleleri olma-
yacağız” dedi.

Emeğin Gücü Derneği, 1 Ha-
ziran günü derneğe başvuran işçi-
lerle, onları aylardır sigortasız

şekilde çalıştıran, ücretlerini öde-
meyen Hayat Park Gayrimenkul ile
görüşmek üzere satış ofisine gittik-
lerini, dernek temsilcileriyle birlikte
şantiyeye giden işçilerin, Hayat
Park Gayrimenkul’un sorumluları
ile birlikte mafyalarının saldırısına
uğrayarak darp edildiğini aktaran
Eraslan; İşçilerden birinin on beş
kişi arasına alınarak ölüm tehditle-
riyle darp ederek yaralandığını, mü-
dahale eden dernek temsilcisi bir
kadın işçinin de aynı şekilde saldı-
rıya maruz kaldığını söyledi. Son-
rasında işçilerin ve dernek
temsilcisinin darp raporu aldığını
söyleyen Eraslan "Bizleri çalıştırır-
ken sigortasız, güvencesiz bir şe-
kilde çalıştıranlar, haklarımızı
haklarını almak istediğimizde biz-
lere azgınca saldırdılar. Arkadaşla-
rımıza saldıran mafya örgütleri,
sermaye sınıfının paralı askerliğini

yapıyor. Son günlerde ortaya dökü-
len mafya devlet ilişkileri de göste-
riyor ki, iç içe geçmiş bu ilişkiler
ağı asıl olarak kapitalist sistemin ve
sermaye sınıfının çürümüşlüğünü,
yozlaşmışlığını ortaya koyuyor"
diyen Eraslan, işçilerin ve dernek
temsilcilerinin yalnız olmadığını,
bu saldırıların kendilerine geri adım
attıramayacağını vurguladı.

Eraslan, işçi sınıfının örgütle-
rini dağıtmak için her yolu dene-
yenlerin, örgütsüzlük koşullarında
işçileri değersiz bir eşya gibi kenara
atabildiğini, ortak kanalda biriken
öfkeyi örgütlü ve sınıf bilinçli ola-
rak ileri taşımak sorumluluğunun
da işçilerin omuzlarında olduğunu
belirterek "Bu çürümüş düzeni ve
sınıfa karşı yapılan saldırıları işçi-
lerin birlikte ve örgütlü mücadelesi
yok edecektir" dedi.

"Çürümüş Düzeninizi Örgütlü Mücadelemizle Yıkacağız
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Baş tarafı 1. sayfada
Faşist iktidar cephesinde herkes birbirini

“bildiklerini konuşmakla”, toplumdan gizli saklı
ne varsa ortaya dökmekle tehdit ediyor. Karşı dev-
rim cephesi, tam bir dağınıklık içinde.

Kitleler ise her yerde eylem halindeler. Aç-
lığa, yoksulluğa, işsizliğe, doğanın, toprakların ta-
lanına karşı başkaldırıyorlar. Dinci faşizm,
yüzünü örten ne varsa çekip atmak pahasına, polis
ve jandarmayı kitlelerin üzerine salıyor.

Ancak tüm bu faşist terör, baskı ve tehdit
emekçi sınıflara, Kürt halkına, gençliğe, kadın-
lara, doğanın, topraklarının talanına karşı müca-
deleye atılan köylülere geri adım attıramıyor.
Mücadelede kararlılık, ileri gitme isteği giderek
yükseliyor. Artvin'den Ceylanpınar'a, İstanbul'dan
Diyarbakır-Van hattına kadar emekçi sınıfların,
Kürt halkının, gençliğin, kadınların, yoksul köy-
lülerin eylemleri sürüyor.

İşçi sınıfından yoksul köylüsüne, her gün
katledilen kadınlardan intihara sürüklenen gen-

çliğe kadar toplumun ezici bir çoğunluğu, daya-
nılmaz hale gelen bu yaşamdan tam ve kesin bi-
çimde kurtulmak için mücadele ve arayış
içindeler. Bütün bu kesimler, gerçekte birleşik
devrimin toplumsal güçleridir, birleşik devrimin
toplumsal ordusudur.

Birleşik devrimin toplumsal güçleri, dev-
rimci öncü güçlerden nasıl eziyet, açlık, sefalet
çektiklerini değil, nasıl kurtulacaklarını duymak,
dinlemek, öğrenmek istiyorlar. Onlar, adını ister
koysunlar, ister koymasınlar, gerçekte bir devrim;
bu sömürü düzenini yıkacak ve tüm zenginliği el-
lerine verecek bir toplumsal devrim istiyorlar.

Polis ve jandarmanın baskı ve terörüne, si-
lahlı saldırılarına karşı ölümüne bir mücadele
içine giren bu kitleler, yarım yamalak çözümler,
sömürücü sınıfla, sömürücü sınıfın politik temsil-
cisi faşist iktidarla, baskı ve şiddet aygıtı devletle
uzlaşmak değil, onlardan kurtulmak istiyorlar.

Birleşik devrimin toplumsal güçlerine kesin

ve tam kurtuluşun yolunu, yani devrimin yolunu
göstermek devrimci parti ve örgütlerin, devrimci
komünist güçlerin görevidir. Sosyal reformist
parti ve örgütler, kesin ve tam kurtuluş için kararlı
ve enerjik bir mücadeleye atılan kitlelere burjuva
sınıfla, burjuva sınıfın politik güçleriyle, burjuva
düzenle uzlaşma yolunu gösteriyorlar. Onlar, doğ-
muş, ortaya çıkmış devrimci koşullarda kitlelere
düzeni yıkma, kendi devrimci iktidarlarını kurma
hedefini göstereceklerine, tumturaklı laflarla, dü-
zenle uzlaşma yolunu gösteriyorlar.

Geçtiğimiz hafta altı sosyal reformist örgüt
ve partinin yayınladıkları bildiriyle yaptıkları
çağrı bunun tipik örneği oldu. Bu altı sosyal re-
formist parti ve örgüt, yaptıkları açıklamayla kit-
leleri “Yaşanabilir bir ülke için Suçlular İttifakı
ile mücadeleye” çağırıyorlar. Bu, “iyileştirilmiş,
düzeltilmiş, aşırılıkları törpülenmiş” bir kapitalist
düzende yaşamaya devam çağrısıdır. “Suçlular İt-
tifakı” dışındaki burjuva güçlerle, burjuvaziyle

uzlaşma çağrısıdır. Bu, bir ayaklanmanın, birleşik
devrimin kendini iyice hissettirdiği devrimci ko-
şullarda burjuva sınıfa, sömürücü sınıflara hayat
öpücüğü verme çağrısıdır.

Başka zamanlarda bir araya gelmeyecek bu
benzemezleri şimdi bir araya getiren şey, devrim
korkusudur.

Faşist devlete, dinci faşist iktidara, tekelci
kapitalist düzene karşı kararlı bir mücadeleye atıl-
mış olan devrimin toplumsal güçleri, baktıkla-
rında ne yapmaları gerektiğini, nereye doğru
yürümeleri gerektiğini, neyi hedeflemeleri gerek-
tiğini anlayabilecekleri bir programa; göndere çe-
kilmiş bir bayrağa ihtiyaçları var.

Bu, devrim programıdır. Bütün bankaların,
bütün tekelci sermayenin, bütün emperyalist mali
sermayenin, büyük toprak mülkiyetinin kamulaş-
tırılmasını vb. içeren bir programdır. Ancak böy-
lesi bir içeriğe sahip bir program devrim programı
olarak adlandırılmayı hak eder.

Editör DEVRİM PROGRAMI İHTİYACI

Nurhaklar’da
Yanan Devrim Ateşi

Sönmeyecek

Sinan Cemgil, Alpaslan Özdoğan ve Kadir Manga…
71 devrimci kopuşunun öncüleri,önderleri ve

THKO’nun üç devrimci militan kadrosu. 50 yıl önce Nur-
haklar’da ölümsüzleşirken yaktıkları devrim ateşi, elden
ele bugüne ulaştı ve bugün çok daha güçlü yanmaktadır.

Öğrenci hareketinin içinden çıkıp geldiler. Artan işçi
ve yoksul köylü eylemliliklerine okul sıralarından dahil
olup, kavgayı büyütmek istediler. Bir feda kuşağının ne-
ferleriydiler. Söylediğini yapmak, yapabileceği şeyleri
söylemek; muazzam bir inanç ve bağlılık... emekçi yığın-
larda tereddütsüz bir sevgi ve inanç yaratan en önemli
özelliklerdi. Halklarımız, bu muazzam devrimci samimi-
yeti gördü ve kavradı; inandı ki, karşısında devrimin ger-
çek önderleri yer almaktadır. 71 devrimci önderlerindeki
bu iddia, adanmışlık ve kavgadaki samimiyet, kısa sürede
karşılığını buldu.

Onlar, inandıkları dava uğruna bir bir ölüm(süzlüğ)e
yürürken, tarihsel rollerinin bilincindeydiler. Çok az dev-
rimci, bizzat yaşadığı dönemde tarihsel rolünün bilincin-
dedir. 71 kopuşunun devrimci önderleri, Denizler,
Sinanlar, bunun bilincindeydiler. Bakanın alaylı sorusuna
“devrim yapmaktan geliyorum” diyen Deniz de, “Bir kıs-
mımız ve hatta hepimiz ölebiliriz; ama öyle bir ateş ya-
kacağız ki bu ateş bir daha hiç sönmeyecek,
söndürülemeyecek” diyen Sinan da bu bilinci tartışmasız
açığa vuruyordu.

Karşısında böylesine bilinçli devrimciler olduğunu
gören burjuva sınıf, bu iddianın sahiplerinin cüreti ve işçi
emekçi halkla olan bütünleşme becerisiyle dehşete düştü,
katliam fermanlarını yayınlamakta gecikmedi. Tüm ordu
ve polis gücü harekete geçti. Hain pusularda ve dar ağaç-
larında koparıp aldı devrimin bu güçlü fidanlarını.

Sandı ki dar ağaçlarıyla, işkencehanelerle, hain pu-
sularla söndürebilecek devrim ateşini. Oysa Sinan’ın de-
diği gibi, 71 devrimci önderleri öyle bir ateş yakmışlardı
ki, bir daha hiçbir güç söndüremedi. Zora dayalı devrim
yolu açıldı Türkiye ve Kürdistan topraklarında. Uzlaşma
köprüleri havaya uçuruldu burjuva dünyayla.

Sinanlar, 31 Mayıs 1971’de Nurhak Dağları’nda kat-
ledildiler. Emekçi halklar türkülerle, ağıtlarla bastılar ba-
ğırlarına onları. Halkların bilincinde köklü değişiklikler
ve sıçramalar yarattılar. Bayrak ve silah elden ele geçti.

Bugün devrimimizin önderlerini, öncülerini anarken
daha da güçlüyüz. Dünyada emperyalist-kapitalist sistem
çöküş sürecinde krizlerle sarsılırken, pandemi de bu süreci
hızlandırıcı bir unsur oldu. Nesnel koşullar bizi devrime
daha da yaklaştırıyor. Bizler de siper yoldaşlarımızla bir-
likte birleşik devrim mücadelemizi büyüterek 50 yıl ön-
ceki iddia ve samimiyetin bugünkü taşıyıcıları
olduğumuzu dosta da düşmana da gösterdik. Şimdi Tür-
kiye ve Kürdistan birleşik devrimini büyütme zamanı.
Şimdi devrim zamanı!

Mücadele Birliği Platformu

HBDH Yürütme Kurulu, 30
Mayıs günü, Nurhak Katliamı ve
Gezi Ayaklanmasının yıldönümü
için bir açıklama yayınladı.

“Bir yerde burjuva çürüme
ayyuka çıkmışsa, çürüme gizlene-
miyorsa, yayılan dayanılmaz irin
kokusu önlenemiyorsa, bu en başta
burjuva egemenliğin zorda oldu-
ğunu, sıkışmış olduğunu ve hep-
sinden önemlisi sıkıştırılmış,
kuşatılmış olduğunu gösterir. Or-
taya saçılan, gizlenemeyen bunca ce-
rahat her şeyden önce bu düzenin
egemenlerinin çaresiz çırpınışlarının
yanında onu bu çırpınışa sürükleyen
baskılayan, zorlayan, köşeye sıkıştı-
ran başka bir gücün varlığına işaret
eder.

Bu güç artık her biçimiyle or-
taya çıkan kendini gösteren, bastırı-
lamaz ve önüne geçilemez bir hal
alan ezilenlerin toplumsal kabarışı-
dır. Bu güç yeni toplumu yaratmak
için yola çıkan ve on yıllardır verdiği
kan ve can bedelli mücadeleyle iler-
leyen ezilenlerin örgütlü öncüleridir.
Bu güç isyan eden kadınlar, direnen
emekçiler, başkaldıran gençlerdir.

Bu güç dağlarda ve şehirlerde
yürütülen ve gün geçtikçe büyütülen
savaştır. Yok edilemeyen iradi mey-
dan okuyuştur. Bu güç elde silah

dağlarda yarın için savaşanlardır. Bu
güç şehirlerde eylemleriyle geceleri
aydınlatanlardır. Bu güç alanlara
meydanlara akanlar dört bir koldan
Taksim’i kuşatanlardır. Bu güç fabri-
kalara, tarlalara atölyelere, okullara
ve tek tek evlere umudun ve kurtulu-
şun gücünü taşıyanlardır. Bu güç
DEVRİM’dir. Bu güç Birleşik Dev-
rim’in önü alınamaz ilerleyişidir”
denilen açıklamada “Bu iğrenç kar-
maşa, bu pis manzara hiç kimseyi ya-
nıltmamalıdır. Bu topraklar esas
olarak bu çürümüşlüğe teslim olma-
yanların topraklarıdır” diye vurgu
yapıldı ve devam edildi:

“Nurhaklarda dağlardan mey-
dan okuyanların ve Gezi’yle ayakla-
nan milyonların açıp gösterdikleri
yolda, yürüyüşün kesintisiz sürdüğü
topraklardır, Kürdistan ve Türkiye

toprakları. Nurhak savaşçılarının
yaktıkları ateş ve büyük Haziran
Ayaklanmasının daha taptaze de-
neyimleriyle yönünü belirleyen
Birleşik Devrim’in büyüdüğü,
güçlendiği topraklardır. Bu top-
raklar devrim topraklarıdır ve
önünde sonunda Birleşik Dev-
rim’in toprakları da olacaktır.

Çizgimiz bellidir. Yönümüz
bellidir. Hedefimiz bellidir. Tek
yoldur. Tek çıkıştır. Tek kelime-

dir… DEVRİM!
Şimdi bu doğrultuda daha ile-

riyi hedefleme, daha ileri adımlar
atma, sıçrama ve hedefe doğru yük-
selme zamanıdır. Şimdi Hedef İle-
risi… Daha İlerisi!..”

Ve açıklama, “Ölümsüz Nurhak
destanının ve Büyük Haziran Ayak-
lanmasının yıldönümünde ilan edi-
yoruz ki; hamlemizin ikinci etabında
hızımızı ve tempomuzu arttıracak,
sonuç alıcı pratiklerle daha büyük
hedeflere koşacağız!

Tuttuğumuz elleri, kavradığımız
silahları, dokunduğumuz insanları
çoğaltmalıyız! Düşman güçlerine
daha etkili vurmalı, onun merkezle-
rinde daha büyük yangınlar çıkar-
malıyız. Sokakları tutuşturmalı,
kuşattığımız meydanları zapt etmeli-
yiz. Adımlarımız çoğalmalı, biri bin,

bini milyonlara ulaştırmalıyız. Adım-
lanmadık sokak, girilmedik emekçi
evi, dokunulmadık ezilen eli kalma-
malı. Kurtuluşu anlatmalı, çözümü
kavratmalı, mümkün olduğuna
inancı yaratmalı ve Birleşik Dev-
rim’in adını, olduğumuz her yerde
haykırmalıyız” diye sürdü.

“Bir ateş yakmıyoruz biz!
Hayır! Ateşi harlıyoruz. Biz, 'Bir ateş
yakarız ardımızdan gelenler onun
ışığını takip ederler' diyen Sinan
Cemgillerin, o ateşi büyütüp, Gezi’yi
yaratanların yolunda yürüyoruz.
Şimdi biz o ateşle burjuva kaleleri
dövüyor, burjuva sarayları alevlerce
yutmaya, yok etmeye hazırlanıyoruz.
Vakit bu vakittir. Vakit haziran vakti-
dir. Vakit Gezi’den ilerisinin vaktidir.
Artık daha da ileri, en ileri gidilecek
vakitteyiz. Bu çürümüşlüğü toprağın
en derinine gömeceğiz! Bu devleti,
bu çürümüş faşist zulüm düzenini yı-
kacağız, paramparça edeceğiz!

Nurhak savaşçıları ve Gezi
Ayaklanmasının kahramanlarını
saygı ile anarken, onların devrimci
ruhunu kuşanarak hamlemizin ikinci
etabını 'İLERİ.. DAHA İLERİ!' şia-
rıyla büyüteceğimizin ve zafere ula-
şacağımızın sözünü yineliyoruz”
denilerek açıklama sonlandı.

Nurhak’tan Gezi’ye, Gezi’den Bugüne, İleri… Daha İleri!

İşçi ve emekçiler, ezilen Kürt halkı günlerdir
faşist rejim için gerekli “korku iklimini” yaratmak
amacıyla kurşun sıkan, “kan banyoları” tehditleri
savuran, provokasyonlar tertipleyen, paramiliter
çeteler eliyle sokaklarda terör estiren bir çete bo-
zuntusunun ifşalarıyla yatıp kalkıyor.

Buz dağının görünen kısmı olduğu anlaşılan
bu ifşaların bir iktidar ve güç dalaşı üzerinden pat-
ladığı açık. O cephede nasıl bir rant savaşı yaşan-
dığını, kara para trafiği başta olmak üzere iktidar
içinde ve çeperinde hangi güç tepişmelerinin ce-
reyan ettiğini, şimdilik tüm boyutlarıyla bilmiyo-
ruz. Bildiğimiz tek şey, bu dalaşın faşist iktidar
koalisyonunun debelendiği krizin oldukça düşkün
biçimlerde yüzeye vurması anlamına geldiğidir.

Bildiğimiz ama bizzat bir iktidar tetikçisi ta-
rafından ifşa edilen gerçekler, her tarafından kan
ve irin akan bu sistemin işçi ve emekçilere, ezilen
halklara verebileceği hiçbir şeyin olmadığının açık
tercümesidir. Bu pisliğin ancak devrimle temizle-
nebileceği gerçeğinin ifadesidir.

İfşalarda bulunan iktidar aparatı mafya bo-
zuntusunun anlattığı her şey; ezilen Kürt halkına,
işçi ve emekçilere, bu topraklardaki ilerici demo-
kratik dinamiklerin tümüne dönük nasıl bir saldırı
konsepti izlendiğinin, bu konseptin hangi yön-
temlerle ve kimler tarafından icra edildiğinin ifa-
desidir. O açıdan da basit bir rant savaşı, iktidarla
aparatları arasında yaşanan çıkar tepişmesi biçi-
minde okunamaz.

Anlatılanlar, ‘90’lardan başlayarak kontrge-
rillanın gerçekleştirdiği “bin operasyonun” bir kıs-
mının deşifrasyonudur. Anlatılanlar, adına
“başkanlık rejimi” denilen faşist devlet örgütlen-
mesinin inşası ve tahkimatı için öncesi bir yana
2015’ten sonra nasıl bir kirli savaş konseptinin iz-

lendiğinin itirafnamesidir. Anlatılanlar; Kürt hal-
kına yönelik “çöktürme planının” bir kısmıdır. An-
latılanlar, IŞİD’li katiller sürüsünün hangi
yemlerle beslendiğinin, işgal harekatlarının nasıl
finanse edildiğinin sadece bir bölümüdür!

Türkiye’deki devrimci-demokrat-ilerici güç-
lerin soluğunun Kürt halkıyla buluşmaması için
yaratılmak istenen “korku ikliminin” varabileceği
noktaların ifadesidir. Bu açıdan da anlatılanlar; işçi
ve emekçilere, ezilen Kürt halkına ve bölge halk-
larına yönelik saldırıların, üzerimize örülmeye ça-
lışılan faşist ablukanın, işgal ve ilhak
politikalarının kendisidir! Bu politikaların bir nok-
tadan sonra nasıl bir çürümeye ebelik ettiğinin
özetidir. Silah baronları, uyuşturucu tacirleri ve
tüm pis işler erbabıyla iç içe geçerek yürütülen
savaş politikalarının nasıl bir bataklık yarattığını
olduğu kadar, sonunun olmadığının da çarpıcı fo-
toğrafıdır.

Anlatılanlar bu çürümüşlüğe karşı savaş çağ-
rısıdır.

Tüm kapitalist devletlerin sıkıştıkları anda çe-
telerle, mafyalarla nasıl iç içe geçtiğini biliyoruz.
Devletlerin onları hem halka karşı kirli-kanlı icra-
atların tetikçisi olarak hem de yürütülen savaşlar
için gerekli paranın finansmanında kullandıklarını,
o paranın da esas olarak uyuşturucu-silah ticareti
başta olmak üzere her türlü kara para kaynağı ve
gerekirse “birilerinin mallarına çökmek”le sağ-
landığını biliyoruz. Türkiye gibi sayısız kriz dina-
miğinin söz konusu olduğu ülkelerde bunun çok
daha fazla böyle olduğunu bildiğimiz gibi. Bu şe-
bekelerin “vatan-millet” edebiyatının bir noktadan
sonra nasıl bir çürümenin kılıfı haline geldiğiniyse
Susurluk’ta olduğu gibi şimdi de yaşayıp görüyo-
ruz.

Daha pek çok şey sayılabilir. Aslolan ise
mafya-siyaset-bürokrasi-sermaye ağının ülkeyi
getirdiği noktadır: İşsizler ordusu, kadın cinayet-
leri, yoksulluk, geleceksizlik, doğa talanı, Kürt
düşmanlığı, savaşlar ve nefret suçları!

Bu suç şebekesinin buluştuğu tek nokta her
açıdan çürümüş bu düzenin bizim örgütlü gücü-
müzle yerle bir edilme tehlikesidir. Kürt halkını,
devrimcileri, ilkeli duruşa sahip aydınları, ilerici
insanları, bu sisteme şu ya da bu noktadan gedik
açan tüm toplumsal kesimleri katliamlarla ezmek,
tehdit ve baskılarla sindirmektir. Çürümüşlükleri
içinde güç ve para kavgasına tutuşurlarken bile bu
noktadaki ortaklıkları bitmez!

Siyasi egemenliğini bu baskı, terör ve yol-
suzluk mekanizmasının üzerine kuran iktidarın,
ortaya dökülen bu muazzam suçların hesabını ken-
diliğinden vermeyeceğini biliyoruz. Toplumun
kurtuluşunun örgütlü mücadeleyle olacağını savu-
nan bizler, bu suç şebekesinin işlediği tüm suçla-
rın faşist rejimin var oluş biçimi olduğunu, atılan
hiçbir adımın devletten destek bulmadan atılama-
yacağını çok iyi biliyoruz. Türkiye ve Kürdistan
işçi sınıfı, emekçileri ve halkları olarak örgütlü bir
güçle hesap sormalıyız. Bu suç şebekesinin yü-
zeysel değişimini değil, paramparça edilmesi ge-
rekiyor.

Bu nedenle tüm halkları, emekçileri, kadın-
ları, gençleri, ekolojistleri, LGBTİ+ları, aydınları,
sanatçıları, yazarları, akademisyenleri kısacası top-
lumun tüm kesimlerini bu suç şebekesine karşı, fa-
şist devlete karşı, devrimci ittifakı büyütmeye,
sokakta itiraz etmeye ve bu çürümüş düzeni ala-
şağı etmeye çağırıyoruz.

Birleşik Mücadele Güçleri

Bu Çürümüş Düzeni Birleşik, Örgütlü Mücadelemizle Yıkacağız!
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İNSANİ DEĞERLER Mİ?
O DA NE Kİ! İ.Cevat Çetiner

Covid 19 aşılarının patentle-
rinin askıya alınmasına dair
tartışmalar devam ediyor.

Sağlık alanında yürütülen patent tartış-
maları ise yeni değil. Geçmişi var. İnsan-
lığın genelini etkileyen her sağlık
krizinde yeniden alevleniyor. Ardından
da sönümleniyor. Çünkü köklü bir çö-
züme bağlanamıyor. Bağlanamıyor
çünkü patent demek özel mülkiyet
demek ve bu kapitalist sistemin üzerinde
yükseldiği temel. Böyle olunca da kapi-
talizmin sınırları içinde yürütülen patent
tartışmaları, kısmi ödünlerin elde edil-
mesiyle sonuçlanıyor en fazla. Ki bu du-
rumda ancak büyük insani krizlerin
etkisiyle doğan büyük toplumsal baskıyla
ve bu baskıyı savuşturma amacıyla olu-
yor. Böyle zamanlarda bile burjuvazi ka-
salarını yeteri kadar doldurduğuna ikna
olmadan ödün vermeye, daha doğrusu
veriyormuş gibi görünmeye dahi yanaş-
mıyor. Patent sorununu gerçek ve köklü
bir çözüme bağlamanın tek yolu var bu
yüzden. Özel mülkiyet sorununu çöz-
mek; yani sermayeyi ortadan kaldırmak.
Üretim toplumsal karakter kazandığına
göre, bu üretimin sonucunu da toplum-
sallaştırmak yani toplumsal mülkiyet ha-
line getirmek.

Patent sorununa dair en sert tartış-
malardan biri 1990’lı yıllarda yaşandı.
Bu dönemde AIDS tüm dünyada insan-
ların hayatını tehdit ediyordu. Etkin ilaç-
lar bulunmuş olmasına rağmen, çok
pahalı olmaları nedeniyle hastaların
büyük çoğunluğu bu ilaçlara erişemi-
yordu. Bunun sonucu olarak başta Afrika
ve Güney Amerika’da olmak üzere yeni
sömürge ülkelerde geniş çaplı ölümler
yaşandı. Toplumsal hayat alt üst oldu.
Hatta emperyalist ülkelerdeki yoksulla-
rın da bu ilaçlara ulaşması mümkün ol-
muyordu.

Yaşanan durum insani felaket bo-
yutlarına ulaşmış olmasına rağmen, ilaç

firmaları ne ilaçların üretim bilgilerini
genel kullanıma açmaya ne de elde ettik-
leri yüksek karlardan vazgeçmeye ya-
naştılar. Ancak üzerlerindeki toplumsal
baskı iyice arttıktan ve bu arada kasala-
rını alabildiğine doldurduktan sonra, ka-
demeli indirimi kabul ettiler. O da sadece
AIDS tedavisinde kullanılan bazı ilaçlar
için.

Bu çıkmazda insanların nefes alma-
sında Küba ve Güney Afrika’nın büyük
katkısı oldu. Küba tüm baskılara rağmen
bu ilaçların jenerasyonunu geliştirmeyi
başardı. Ve tüm insanlıkla paylaşacağını
açıkladı. Öyle ki, emperyalist ülkelerin
yoksul vatandaşları bile bu ilaçlara erişe-
bilmek için Küba’ya yöneldiler. Güney
Afrika ise, ülkesini ve tüm kıtayı esir al-
makla kalmayıp geleceğini de tehdit eden
bu hastalık karşısında ilaç tekellerine
boyun eğmeyi bıraktı sonunda. Ve patent
haklarını tanımayarak, muadil ilaçları
üreteceğini ve kullanacağını açıkladı.

Sermaye ancak tüm bu gelişmeler-
den sonra, ama özellikle de daha fazla di-
renirse ilaç ve sağlık alanında patent
sisteminin çökeceğini ve bunun da özel
mülkiyete dair daha kapsamlı bir tartış-
manın önünü açacağını gördükten sonra
patent politikalarından ödün vermeyi
gündemine aldı. Daha doğrusu ödün ve-
riyormuş gibi görünmeyi.

Küçük burjuva sosyalist hareket,
sosyal demokrasi ve liberallerle yürüt-
tükleri çalışmalar sonunda Dünya Sağlık
Örgütü’nün “Fikri mülkiyet haklarının ti-
cari baskısı” anlaşmasına bir ek yapıl-
masında anlaşmaya vardılar. Bu Doha
Delegasyonu olarak bilinir ve hükümet-
lere, kamu sağlığını tehdit eden durum-
larda patentleri askıya alma hakkı verir.
Tabii bu hakkın bir listeyle sınırlandırıl-
ması da unutulmamıştır.

Böylece kapitalistler, AIDS vesile-
siyle yükselen güçlü patent karşıtı hare-
keti çok sınırlı ve aslında “mış” gibi

davranmanın ötesine geçmeyen bir
adımla sönümlendirmiş olur. Özel mül-
kiyetin kutsallığını koruma karşılığında
reforma razı olmuş gibi görünür. Elbette
gerçek durumda hiçbir değişiklik olmu-
yordu aslında.

Küçük burjuva sosyalistlerin, sosyal
demokratların halkın devrim hakkını
satma karşılığında aldıkları ise, lafını bile
etmeye değmeyecek bir ödün (kamu sağ-
lığı tehdit altındaysa hükümetlerin bazı
patentleri askıya alma yetkisi) oldu.
Gerçi onlar bunu, dağları biz yarattık ha-
vasıyla sunsalar da, kapitalizmin sınır-
landırılabileceğini ispatlayan büyük bir
başarı olarak lanse etseler de, gerçeklik
değişmiyordu. Elde edilen aslında bir
hiçti.

Durumun böyle olduğu, o günden
bugüne kadar milyonlarca insanın ilaca
ve tedaviye erişememesi yüzünden öl-
mesiyle açığa çıktı zaten. Ama Covid-19
pandemisi, bu gerçekliği daha sert bi-
çimde çarptı insanların yüzüne. Milyon-
ların kısa bir zaman aralığı içinde öldüğü
bu dönemde, aşı ve ilaçlarda patent soru-
nuyla karşılaşılması, Doha deklarasyo-
nunun nasıl bir “büyük başarı” olduğunu
gözler önüne serdi. Reformlar uğruna
mücadelenin, insanlığın devrimci enerji-
sini heba etmek ve çok büyük acılar
içinde çırpınmasına neden olmak dışında
bir sonuç yaratmadığını somut biçimde
görmüş olduk.

Covid 19 salgınının pandemi boyu-
tuna ulaşılacağının anlaşılması üzerine,
ilaç tekelleri hemen harekete geçer. On-
ları harekete geçiren ne insanlığa hizmet
isteği, ne de daha deklarasyonun altına
attıkları imzaya bağlılıklarıdır. Onları ha-
rekete geçiren temel iç güdüleri olur.
Yani kar elde etmek dürtüsü. Bu dürtü
doğrultusunda, yaşanacak insani krizden
en fazla karı nasıl elde edeceklerini be-
lirleme arayışına girerler.

Önce bir durum tespiti yaparak, pa-

zarın olası boyutlarını belirleyeceklerdir.
Bunun için Imperial Collage London’a
bir pazar analizi yaptırılır. Tarih,
2020’nin ilk aylarıdır. Yani pandeminin
başlangıcı. İnsanlar can derdindeyken ka-
pitalistler kar derdindedir. Çıkan sonuç,
eğer bir müdahale olmazsa 40 milyonu
aşkın insanın hayatını kaybedeceği yö-
nündedir. Ki, bu pandemiden yüz mil-
yonların etkileneceği anlamına
gelmektedir. Kapitalistler için fırsat yani
pazar oldukça büyüktür. Bunu gören ser-
maye sınıfı hemen harekete geçer.

Örneğin Pfizer firması, Almanya’da
aşı çalışmaları üzerine yoğunlaşmış ve
yeni bir teknoloji geliştirmekte olan orta
boy bir firmanın aşı çalışmalarının umut
vadettiğini görür ve hemen satın alır.
2020’nin ilk aylarıdır. Biontech firması-
nın sahibi U. Şahingiller bu sayede dolar
milyarderi olurken, Pfizer ise, geliştiril-
mesi muhtemel ilk aşının mülkiyetini ele
geçirmiş ve bu sayede ağızlarının suyunu
akıtan pazardan en büyük payı almayı
garantilemiş olur. İrili ufaklı tüm kapita-
listler krizi fırsata çevirme yarışına tutuş-
muştur. İnsani değerler mi, o da ne ki!

Başka bir örnek, tedavide işe yara-
dığı ilk aylarda anlaşılan Remsevir ilacı-
nın üreticisi firma, bu tip ilaçların tek
üreticisi olma yönünde girişimlere başlar
hemen. Bu kadar aceleci olmasının ne-
deni, elde edeceği karın boyutudur. 9 do-
lara ürettiği ilacı 4000 dolara yani %450
karla satmaktadır. Ne bu karı paylaşmak,
ne de bir rekabet sonucu düşmesini iste-
mektedir. Evet, böyle bir kar oranı ve
böylesi büyük bir pazar varken nasıl ace-
lesi olmasın! İnsan, toplum sağlığı mı?
Bunlar ne ki!

Sermayenin yaptıkları sadece bu tür
ticari girişimlerle sınırlı da kalmayacak-
tır. 2020’nin Mayıs ayında yani pande-
minin boyutlarının iyice belli olduğu
günlerde İngiltere, İsviçre, Japonya ve
başka ülkelerin diplomatları bir araya

gelir. Gündemleri, Doha deklarasyonu-
nun bu aşı ve ilaç için de uygulanmasını
sağlamak mıdır dersiniz? Elbette hayır.
Doha Deklarasyonu ile DSÖ kararlarının
eklenen maddelerinin ortadan kaldırıl-
masını sağlamaktır istekleri. Bu diplo-
matları bu girişim için teşvik edenlerin
kimler olduğunu bilmek hiç de zor ol-
masa gerek. Tarihsel deneyimi olan ser-
maye, bu işin dönüp dolaşıp patent
meselesine dayanacağının ilk günden far-
kındadır. Ve olası girişimlere karşı ön al-
maya çalışmaktadır.

2010 yılında piyasa değeri 1,1 mil-
yar dolar olarak tespit edilen Moderna
firmasının pandemiyle birlikte ulaştığı
73,4 milyar dolarlık piyasa değerini teh-
likeye atacağını, bunu korumak için bir
şey yapmayacağını sanmak aptallık olur.
Ve tabi diğerlerinin de... Marx bize ser-
mayenin %300 kar için, idam edilmeye
götürecek işlere dahi gireceğini hatırlatı-
yordu. Buradaki karlar, %400’leri aşıyor.
Kapitalistlerin on milyonların ölümünü
göze almasında şaşılacak bir şey yok.

Özel mülkiyete dayalı düzenin in-
sanlığı felakete sürüklediği Covid 19
pandemisiyle birlikte bu kadar açık ve
çarpıcı biçimde görünür hale gelmişken,
patent karşıtı yükselen hareket 90’larda
yaptığı hatayı yinelememelidir. Ne in-
sani, hayır sever, sınırlandırılmış kapita-
lizm hülyasına ne de mevzi kazanma gibi
avuntulara kendini kaptırmalıdır. Emek-
çileri köklü çözüme ulaştıracak olan öf-
keyi değerlendirmeyi bilmelidir.
Tekrarlayalım. Sağlık sektöründeki pa-
tent sorununun özü, özel mülkiyet soru-
nudur. Dolayısıyla kapitalist sınıfın kar
hırsından doğan bu insani krize karşı
yükselen kendiliğinden öfkeyi ana kay-
nağına yöneltmek hem mantıki zorunlu-
luk hem de bu sorunu köklü olarak
çözmenin tek pratik yoludur.

İktidarın korkulu rüyası Gezi Ayaklanması'nın
8'inci yılında Taksim Dayanışması'nın çağrısıyla ya-
pılan açıklama ile Gezi isyanının süreceğini vurgu-
lanarak "Saraylar yıkılır, çeteler dağılır, zorbalık
biter. Karanlık gider, Gezi kalır" denildi.

Yapılacak açıklamaya saatler kala Beyoğlu
Kaymakamlığı eylem yasağı ilan etti, İstiklâl Cad-
desi'ne girişler ve sokaklar polis tarafından kapatıldı.
Ancak TMMOB Makine Mühendisleri Odası'nın
bulunduğu İpek Sokak'ta kitle buluştu. Polis Gezi
ailelerini ve milletvekillerini uzun bir süre alana
almak istemedi.

TMMOB önünde yapılan eylemde, "Karanlık
Gider Gezi Kalır" pankartı açıldı, Gezi'de ölümsüz-
leşenlerin fotoğrafları taşındı.

Diğer yandan İpek Sokağa geçişleri engelle-
nenler ise Taksim Kuyu Sokakta toplandı. Bir süre
ailelerin alana girebilmesi için polisle tartışıldı. Bu-
rada da yapılan eylemde Birleşik Mücadele Güçleri
ve Birleşik Gençlik Meclisleri “Nurhak'tan Gezi'ye
Birleşik Mücadele Sürüyor", "Mafya Düzeniniz Ye-
nilecek Yeni Geziler Kazanacak" dövizleri açtı.

Kitlenin bir araya gelmesinin engellenmesi
üzerine TMMOB önünde avukat Can Atalay, Tak-
sim Kuyu sokakta ise Berkin Elvan'ın kardeşi
Gamze Elvan basın açıklamasını okudu.

Basın açıklaması sırasında sık sık, "Halka
Değil Çetelere Barikat", "Gezi Şehitleri Ölümsüz-
dür", "Gezi'de Düşene Dövüşene Bin Selam", "Bu
Daha Başlangıç Mücadeleye Devam" sloganları
atıldı, sık sık Gezi'de ölümsüzleşenlerin isimleri hay-
kırıldı.

Ailelerin alana gelmesiyle basın metnini oku-
yan Gamze Elvan 1 Mayıs'a yönelik polis saldırısına

karşı Taksim ısrarını ve çıkışları hatırlatarak "1
Mayıs alanlarında saldırıp gözaltına aldığınızda,
kolları arkadan kelepçelenmiş, başı asfalta yapıştı-
rılmış olsa da kameralara gülümsemeyi başaran
gözlerdedir Gezi" dedi.

Gezi'nin yargılanmak istendiğini, ancak defa-
larca açılan davalarda Gezi'nin haklılığı ve gerçek-
liği karşısında iktidarın her seferinde yenildiğini
vurgulayan Elvan, "Gezi, defalarca ortaya saçılan
mafya-devlet-sermaye-çete ilişkilerine benzemez.
Onlar çetelerle, mafyayla rant peşinde koşarlar, biz
bir fidana su vermek için" dedi.

"Gezi'de söylemiştik; parayı ve rantı tek değer
olarak kabul edenlerin karşısında paylaşımın, tüke-
timin karşısında üretimin, yozlaşmanın karşısında
aydınlanmanın direnişidir Gezi. Bugün de aynı ta-
leplerimizi bir kez daha yükseltiyoruz: Acil demok-
rasi istiyoruz. Bu halk, adil, özgür ve eşit bir ülkede
yaşamayı hak ediyor. Haklarımızı istiyoruz, alana
kadar direneceğiz" diye konuştu.

Gezi'de ölümsüzleşen Mehmet Ayvalıtaş, Ab-
dullah Cömert, Ethem Sarısülük, Hasan Ferit Gedik,
Medeni Yıldırım, Ahmet Atakan, Ali İsmail Kork-
maz ve Berkin Elvan için mücadelenin devam ede-
ceğini vurgulayan Elvan "Düşlerdeki özgür dünyayı
kuracağız. Onlara sözümüzdür. Gezi bizim dünümüz
değil geleceğimizdir. Kayyumlarla, kararnamelerle
gasp edilen demokrasinin parlak ve temiz geleceği
için en somut dayanağımızdır. Mazide kalmayacak
kadar büyük ve hayatidir. Gezi burada, Gezi biziz"
diyerek sözlerini tamamladı.

Eylem, "Bu Daha Başlangıç Mücadeleye
Devam", "Her Yer Taksim Her Yer Direniş", "Ge-
zi'de Düşene Dövüşene Bin Selâm" sloganlarıyla
sona erdi.

"Saraylar Yıkılır, Karanlık Gider, Gezi Kalır"
31 Mayıs 2013'te ülkenin

tüm illerinde olduğu gibi Antak-
ya'da Armutlu Mahallesi'nde halk
sokağa çıkmış ve ülkenin dört bir
yanında ayaklanma başlamıştı.
Aradan geçen 8 yılda birçok
ayaklanma, başkaldırı yaşandı.
Gezi Ayaklanması emekçi halk-
lara, devrimcilere çok şey öğretti.
İktidara karşı dik duruşu, direnci,
başkaldırıyı öğretti.

Antakya'da Gezi Ayaklan-
masının 8 yılına ithafen 1 Haziran
günü “Karanlık Gider Gezi Kalır”
şiarıyla eylem gerçekleştirildi.
Eylem, Gezi'de Antakya'da ölüm-
süzleşen Abdullah Cömert'in vu-
rulduğu yerde toplanarak başladı.
Burada yapılan açıklamada “Gezi
halen devam ediyor, iktidarın
yaptıklarına karşı işçiler, emekçi-
ler, kadınlar mücadelelerini sür-
dürerek Gezi'yi yaşatacağız.
Gezi'de yitirdiklerimiz için adalet
taleplerimiz her zaman, her yerde
sürecek” denildi.

Açıklamanın ardından Ali
İsmail Korkmaz'ın annesi Emel
Korkmaz ve Ahmet Atakan'ın an-
nesi Emsal Atakan yaptıkları ko-

nuşmalarda; çocuklarının yaşam-
larını sürdürdüğünü, onların şu
anda yanımızda olduğunu dile ge-
tirdiler. HDP milletvekili Tülay
Hatimoğulları da konuşma yapa-
rak, “Gezi'de yitirdiklerimiz için
adalet talebimiz sürecek, Gezi'yi
yaşatmaya devam edeceğiz” di-
yerek sözlerini sonlandırdı.

Eylemin devamında kitle
Ahmet Atakan'ın vurulduğu yere

geçerek, orada da bir anma ya-
pıldı ve karanfil bırakıldı. Ahmet
Atakan'ın davasına bakan Avukat
Hatice Can dava sürecini aktardı.

Buradan ayrılan kitle Ge-

zi'de toplanmaların olduğu Uğur
Mumcu Bulvarına geçti ve bu-
rada bir açıklama yapıldı.

Açıklamada, “Gezi bizlere
yol açtı, LGBTİ+'ların önünü
açtı; işçilerin, öğrencilerin, ka-
dınların bir arada durmasını baş-
lattı ve bu birliktelik her geçen
gün daha çok sürüyor” denildi.
Ardından TİP milletvekili Barış
Atay sözü aldı, “Gezi'de emri ve-
renlerden hesap sormaya devam
edeceğiz. Ali İsmail'i, Ahmet'i,
Abdullah'ı, Berkin'i, Ethem'i kat-
ledenlerden hesap soracağız”
dedi.

Eylem "Yaşasın Gezi Ayak-
lanmamız, “Adalet Halkların El-
leriyle Gelecek”, “Anaların
Öfkesi Katilleri Boğacak" slo-
ganlarıyla sonlandırıldı.

Mücadele Birliği
Platformu/Antakya

Şanlı Gezi Ayaklanması 8 Yaşında!



BEL VEREN BU KÖHNE DUVAR
KİMİN ÜSTÜNE YIKILACAK

Kenan Kızıl
Burjuvazinin kapitalist devletlerinde sık sık kanalizasyon taşar ve bu sı-

nıfın işlediği bütün suçlar etrafa saçılır. Evet, anlaşıldığı üzere; “atık su berta-
raf etme” sistemlerinden söz etmiyoruz, bürokrasinin tüm kademelerinin bir
şekilde içinde olduğu bir şeyden söz ediyoruz. Bu şey her taştığında burjuva ve
küçük-burjuva muhalefeti büyük bir heyecan sarar. Bir anda örselenmiş ruh-i
statükolarından sıyrılarak heyecana kapılan bu coşkulu arkadaşlar, o “fır-
tına”nın kopacağı beklentisiyle bütün güçleriyle söze yüklenirler. Yalnız, aman
ha! Sadece söze! Zira bunların en coşkun halleri bile anca bununla sınırlıdır.
Çünkü bekledikleri o “fırtına” elbirliğiyle budayacakları ve böylece her şeyi ye-
rinden söküp atan değil de sadece hükümeti değiştirebilecek bir hale getire-
cekleri bir “fırtınadır”. Yani tek dertleri tepedeki hükümeti devirip yerine
kendileri geçsindir ve gerisine katiyen taraf değillerdir.

Ancak bu “fırtına” bir türlü kopmaz, en azından bunun için kopmaz zaten
kopan da koptuğunda hiç bu beklenen “fırtınaya” benzemez. Sonunda da söz
düelloları eşliğinde en fazla birkaç lağım faresi canından olur, yetmezse, bir
iki iri baş bakan görevden alınır gene kesmezse; mizansen bir mahkeme kuru-
lur, absürt bir oyun yeniden oynanır ve “yuh” sesleriyle yeniden açılmak üzere,
anlık olarak perde kapanır.

Hal bu olunca tabii bu coşkulu arkadaşların moralleri bozulur suratları
düşer ya da kuyruğu dik tutmak için, mücadelenin sürdürüleceği beyan edilir.
Fakat bu beyanların bir ucunda sezdirilen bir şey de hep şudur; “Koyun gibi-
sin, ey halk! Niye o ‘fırtınayı’ koparmadın.” Burjuva muhalefet bir türlü basit
gerçeği anlayamaz, anlamak da istemez. Diyalektiğin yasaları söz konusu ol-
duğunda olmayacak düşlerin sonu hayal kırıklığıdır. Çünkü olacak olana kimse
dur diyemez, olmayacak olana da ol. Yani milyonlar “muhalefet cephesi”nin
küçük, işe yaramayan hayalleri için çarpışmaz ya da ölümüne çarpışmaz.
Emekçiler bilir ki, o fırtınayı koparacak güç sadece kendileridir, ama yine iyi
bilirler ki, bu isyan ateşini bir yakarlarsa köz de kendileri olacak alev de. İşte
bu yüzden de onlar işin sonucunun buna değeceğinden emin olmak isterler.

Bu bir iki noktaya en baştan değindikten sonra şu an neler olduğuna dair
konuşabiliriz. Öncelikle bu kez kanalizasyon taşmakla kalmadı. Yani mesele sa-
dece her yeri kaplayan bir irin seli değil; bu kez mafya denilen lağım fareleri-
nin de bizzat sistem tarafından nasıl beslenerek semirtildiklerinin iyice bir
görülür olmasıdır. Bununla beraber görünen bir başka şey de karşı cenahta iş-
lerin hiç mi hiç yolunda gitmediğidir. Öyle ki özenle yaratılıp beslenen bu ucu-
belerin o dev karınlarını doyuracak kadar yiyecek yani para ve imkan yok.
Böyle olunca da hepsi birbirinin payına el uzatmaktan çekinmiyor.

Başka bir anlatımla, vicdanı cüzdanından ibaret olan burjuva sınıf ve onun
besleme çeteleriyle içli dışlı olan bürokrasi, o meşhur pastanın küçüldüğünün
bilincinde. Ancak hiç biri daha küçük bir dilim yemek istemiyor, istemediği için
de elindeki çatalı kendi payına değil de mimli faşist parti liderinin deyimiyle
“dava arkadaşı”nın gözüne ya da gırtlağına saplıyor. Sonra bir kez daha kılıç-
lar çekiliyor ve biz de izliyoruz, havada uçuşan “dava arkadaşı” başlarının çöpe
atılan gövdelerini.

Aslında bir yanıyla öyle çok da yeni bir şey yok. Bütün bu olanlar çoktan
ayyuka çıkmışın bir tekrarı daha doğrusu örneği. Dünün Topal Osman’ı, evvelsi
günün Turancı Jön Türkleri ve şimdinin halk düşmanı karşı-devrimci çeteleri,
hepsi ama hepsi “yerli ve milli” birer Topal Osman değil midir?

Yine de bu yaşananların başka bir yanı daha var ki, bu da bugün yaşa-
nanları dünün basit bir uzantısı olmaktan çıkarıyor. Burjuvazinin yönetememe
krizinin bir sonucu olarak bu olgu son otuz-kırk yıldır her seferinde daha da gö-
rünür bir biçim alıyor. Toplum üzerindeki siyasal egemenliğini yitiren her bur-
juva devlette olduğu üzere yaşanan şey; bu başarısızlığın bir bedelini de kendi
içinde bölünme, çatışma ve parçalanmalar yaşayarak ödemesidir. Her iç çatış-
mada da daha dün baş tacı edilen bu beslemelerden bazıları gözden çıkarılır.
Ancak harcanan bu tipler başlarına bunun her an gelebileceğini çok önceden
tahmin ettikleri için, her türlü hazırlığı önceden yapmış olurlar. Zamanı geldi-
ğinde de kendilerini kurtarmak için işledikleri ve işlenen tüm suçların resmi
belgelerini her yana saçarlar. İşte son günlerde yaşanan ve burjuva ve küçük-
burjuva muhalefeti heyecanlandıran şey de budur. Bu cenah şu an hep bir ağız-
dan “Bakan İstifa”, “Yüce Divan”, “Erken Seçim” diye bağıradursa da olan
şey bu haliyle ve bu taleplerle basitçe reformizmin çiğnediği bir samandan iba-
rettir. Varsın bununla tıkına dursunlar çünkü bunun zerre önemi yok. Önemli
olan tek şey bu durumun sistemsel çöküşün bir göstergesi oluşudur.

Sistemsel çöküş, sadece dinci faşist partiyi içine almıyor; aynı zamanda
son yirmi yılda “re-organize” edilen tüm devlet kurumlarını içine almış du-
rumda. Bundan çokta uzak sayılmayacak bir tarihte, cellatlardan biri şöyle de-
mişti: “Bir tuğla çekilirse duvar yıkılır!”. “Duvar”dan kastın ne olduğundan
kimsenin şüphesi yoktur. Elbette burjuvazi bu “tuğla”yı çekemezdi. İşledikleri
suçların onlarca, yüzlerce ispatı ortadayken, o mizansen mahkemelerde o bayat
oyun için perde açılmış ve suçlular “delil yetersizliği” gibi gerekçelerle ya berat
etmiş ya da ödül gibi cezalarla mükafatlandırılmıştı. Böylece burjuvazi bu
“duvar”ı korumuştu korumasına da, korunan bu duvarın sağladığı bütün im-
kanlarla lağım fareleri de her zamankinden daha çok semirtilmeye başlanmıştı.
Bu süreç bütün hızıyla hala sürüyor ve sürecek. Bu beslemelerin bazıları ve
hatta neredeyse hepsi nasıl “hayırsever iş insanı” payesine uygun görülerek ve
en üst derecede devlet protokolleriyle karşı-devrimci cephede görevlendirildi-
lerse, yine böyle görevlendirilmeye devam edilecekler. İçlerinden bir ikisinin
gözden çıkarılması, bu işleyişi ortadan kaldırmayacaktır.

Ancak, bir şey var ki o kaçınılmaz olandır: Tarih boyunca vakti gelince yı-
kılan tüm o “duvar”lar gibi bu “duvar”ın da kaderi belli. Bu sonu engellemek
için kaç bakan, kaç bürokrat ya da çete lideri harcanırsa harcansın, kurban edi-
lirse edilsin “duvar”ların kaderi ille de yerle yeksan olmaktır. Evet vaktiyle bu
“duvar”dan bir “tuğla” çekilmedi ama o “tuğla” çekilmese de, son değişmedi
ve bu “duvar” çoktan bel verdi bile. Çöküyor, hepsi bu ve gerçek bu kadar
basit.

Bugün, bir devrim için yola çıkmış olanlar, elbette ki bu besleme karşı-
devrimcilerin birbirlerine layık gördüğü seviyesiz üslubu izlemek ve de bu-
nunla yetinmek durumunda kalmayacaklardır. Onlar burjuva ve küçük burjuva
muhalefetin “hemen seçim” samanını da çiğnemeyecekler. Zira esas konu bu
“duvar”ın çöküp çökmeyeceği değil, kimin üzerine çökeceğidir. Burjuvazinin
mi yoksa emekçilerin mi? Şüphesiz ki hikayenin bu kısmı yani sonu için iki ayrı
bir birine tamamen zıt sonlardan sadece biri yazılacaktır.

Bunlardan biri güzel bitiyor. Bu köhne “duvar” burjuvazinin başına yıkı-
lıyor. Bu sonda, yarının o güzel günleri var yani ne kanalizasyon fareleri ne de
onların efendileri!.. Fakat bu “duvar” kendiliğinden değil, bir devrimin o muh-
teşem gücüyle yıkılıyor.

Diğer sonun ise hiçbir güzel yanı yok. Çünkü duvar emekçilerin üstüne
çöküyor. İşte o an, işte o, ya devrim ya ölüm sözündeki, o ölüm’ün en kahre-
dici yanıyla karşılaşılıyor.

Biz umutluyuz ve inanıyoruz, bu sonlardan güzel olanını yazabileceği-
mize.

Tarih boyunca ezilenler hep başkaları için destanlar yazdı; ancak sosya-
lizmin ortaya çıkışıyla bu destanları kendileri için yazma fırsatı hatta imkanına
sahip oldular. Bugün emekçiler kendileri için kendi istedikleri kadar sonsuz bir
mutlu son yazabilir. Çünkü bu sadece onların ellerindedir...
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Nurhak katliamının 50. yılında,
Nurhak Savaşçıları’nı anmak
için İstanbul’da Karacaahmet

Mezarlığında, Sinan Cemgil’in mezarı ba-
şında bir anma yapıldı.

Saat 11.00’de Şakirin Camii önüne
çağrı yapan Birleşik Mücadele Güçleri
(BMG) ve Birleşik Gençlik Meclisleri
(BGM) pankart ve flamalarla mezarlığa gir-
mek istediklerinde polis, mezarlık içinde fla-
maları açmalarına ve yolu kapatarak
yürünmesine izin vermeyeceklerini söyledi-
ler. Polislerin dayatmasına karşı ısrarlı tav-
rını koruyan devrimciler, mezarlığın içinde
pankartları ve flamaları ile yürüyüşe geçtiler.

“Nurhaklarda Yanan Derim Ateşi Sön-
meyecek / BGM” ve “Nurhak’tan Gezi’ye
Birleşik Mücadele Kazanacak / BMG” pan-
kartları ile yürüyen kitle, “Nurhak’tan Ge-
zi’ye Yaşasın Birleşik Mücadele”, “Nurhak
Savaşçıları Ölümsüzdür”, “Onlara Sözümüz
Devrim Olacak” sloganları ile Sinan Cem-
gil’in mezarı başına geldi.

Pankartlarla mezarın başucunda yerini
alan devrimciler adına kısa bir konuşma ya-
pıldı ve “Burada 50 sene önce aramızdan ay-
rılan devrim savaşçılarını, ‘biz bir ateş
yakacağız ve o yaktığımız ateş hiç sönmeye-
cek’ diyen Sinan Cemgil, Alparslan Özdoğan
ve Kadir Manga’yı anmak için buradayız.

Onların açtığı yolda, onların açtığı zora
dayalı devrim yolunda bir araya geldik, bir-
leştik ve birleşik bir mücadele zemini örgüt-
ledik. Bugün burada yine yoldaşlarımızla
birlikte BGM ve BMG olarak buradayız. On-
lara bir söz verdik, onlara bu birleşik dev-
rimi yapacağımız sözünü verdik ve bu sözü
yerine getireceğiz yoldaşlar” denilerek saygı
duruşuna geçildi.

Saygı duruşunun ardından Birleşik
Gençlik Meclisleri adına bir konuşma ya-
pıldı. “Bundan tam 50 yıl önce Sinan Cemgil,
Alparslan Özdoğan ve Kadir Manga Nur-
hak’ta devrim ateşini yaktılar. Onların dev-
rim ateşini birleşik mücadelemizle kuşanarak
yolumuza devam ediyoruz” denilerek, sistem
içi mücadele yollarının emekçi halklar ve işçi
sınıfının kurtuluşu yolunda tek başına zafere
götürmeye yetmeyeceğinin ilk ayırtına va-
ranlar, devrimci arayışlarını devrimci cüret-
lerinden ödün vermeden sonuçlandıran, elini
taşın altına koymaya ilk cüret edenler olduk-
larını vurguladılar.

“71 devrimci çıkışın öncüleri, Türkiye
ve Kürdistan devriminin öncüleri oldular. Bu
bilinç ve coşku ile atıldıkları bu mücadele
hattını Türkiye ve Kürdistan halklarına, düş-
manın zenginliğine, sayısına, gücüne, im-
kanlarına ve dehşetine aldanmayacaklarını,
‘düşmana boyun eğmeyiz, haklarımızı zorla
alacağız, çünkü onlar her şeyi bizden zorla
alıyorlar’ sözleriyle mücadelenin artık yeni
bir sıçrama yakaladığını ilan edeceklerdi”
diyerek, sermaye sınıfının bunu yanıtsız bı-
rakmadığını ve 31 Mayıs 1971’de onları
Nurhak Dağlarında katlettiklerini söylediler.

“Yaktıkları ateş ne düşmana karşı gü-
cünden bir şey kaybetti, ne de dost görü-
nümlü uzlaşmacılar onu çarpıtabildi. Üstelik
devrim bugün çok daha güncel, hiç olmadığı
kadar yakındır” denildi, “Onların mücade-
lelerini mücadelemizde yaşatıyoruz, düşle-
rini kurduğumuz devrimin ancak birleşik
mücadelemizle geleceğini biliyoruz” diye
devam etti.

“Gençlik Sinan olmaya, İbrahim,
Mahir, Mazlum olmaya devam edecek. Nur-
hakları anmak, onlar gibi savaşmaktır. (…)
Nurhak bir savaş çağrısıdır” diye konuşma-
sını sonlandıran gençlerin ardından BMG
adına bir konuşma yapıldı ve “Sinan Cemgil,

Alparslan Özdoğan ve Kadir Manga bundan
50 yıl önce Nurhaklarda devrim ateşini yak-
tılar. Sinan’ın sözü, onların ne yapmak iste-
diklerinin bilincinde olduklarının kanıtıdır.
Sinan, ‘belki bir kısmımız, belki hepimiz öle-
ceğiz ama bir ateş yakacağız ve o ateş sön-
meyecek’ demişti.

Bugün, 50 yıl sonra bu ateşin sönme-
diği, aksine büyüdüğünü, bugün bizlerin el-
lerinde olduğunu biz kez daha söylemek
gerekiyor” denilerek “Bugün biz Birleşik
Mücadele Güçleri olarak onların yaktığı
ateşi daha da büyüterek devrime ulaştıraca-
ğımız sözünü veriyoruz” vurgusu yapıldı.

Konuşmaların ardından hep bir ağızdan
Nurhak parçası söylendi. Ve ardından
DÖB’lü bir öğrenci, bir ölüm orucu savaşçı-
sının Oğul Verdik şiirini okuyarak “Elleri-
mizle pençe pençe kavgalara oğul verdik”
denildi.

“Onlara Sözümüz Devrim Olacak” slo-
ganlarıyla sonlanan anmanın ardından, 6ay
önce covid-19 nedeni ile kaybettiğimiz Vefa
Serdar yoldaşın mezarına gidildi. Vefa yol-
daşın başucunda da saygı duruşu ve kısa bir
konuşma yapıldı. Burada “Vefaların kuşağı
Sinan oldu, biz de Vefa olacağız. Yaşasın dev-
rim, yaşasın sosyalizm” denildi.

Yoldaşları Vefa’nın herkes tarafından
saygı duyulan, ender komünist kişiliklerden
ve çağımızın yeni insanlarından biri oldu-
ğunu, her yıl Sinan’ın mezarına gelenin Vefa
olduğunu, şimdi kendilerinin O’nun meza-
rına geldiğini anlattı; “Vefa devrimi omuzladı,
adı gibi devrime Vefalı oldu, ama erken terk
etti bizi. Vefa’ya sözümüz devrim olacak,
O’nun adını devrime taşıyacağız” dedi.

“Devrim Savaşçıları Ölümsüzdür” slo-
ganları ile Vefa Serdar’a da veda edildi.

O Ateş Hiç Sönmeyecek

İzmir’de Birleşik Mücadele Güçleri ve
Birleşik Gençlik Meclisi 2 Haziran günü
saat 11.00’de Buca Eski Mezarlık’ta Alpas-
lan Özdoğan’ın mezarı başında Nurhak
Dağları’nda ölümsüzleşen Sinan Cemgil,
Kadir Manga ve Alpaslan Özdoğan’ı andı.

“Nurhak Şehitleri Ölümsüzdür”, “Ya-
şasın Birleşik Mücadelemiz”, “Onlara Sö-
zümüz Devrim Olacak” sloganlarının
atıldığı eylemde BMG adına yapılan ko-
nuşmada “Sinan Cemgil, Kadir Manga ve
Alpaslan Özdoğan’ın Nurhak Dağları’nda
katledilmesinin üzerinden 50 yıl geçti. 12
Mart Darbesi’nin ardından mücadelenin
zora dayalı olması gerektiğini ortaya koyan
Sinan, Kadir ve Alpaslan yoldaşlar Nurhak
Dağları’nda devrimin ateşini yaktılar ve o
ateşi bize devrettiler. Biz de BMG olarak on-
ların gösterdiği yolda bir araya geldik” de-
nildi.

Sinanların 71 devrimci kopuşunun,
Türkiye ve Kürdistan halklarının devrimi-
nin öncüsü olduğu söylenen konuşmada
“Bugün bizler yoldaşlarımızın gösterdiği bu
yoldan mücadelemize devam ediyor, birle-
şik devrimin yolunu açan birleşik mücade-
lemizi büyütüyoruz” denildi.

“Yoldaşlarımızın yakmış olduğu ateş,
faşizmin tüm saldırılarına, yasaklamalarına
ve baskılarına rağmen, gücünden ve dev-
rimci kararlılığından hiçbir şey kaybetmedi.
Ölümsüzleşen yoldaşlarımızı anmamız kimi
zaman yasaklandı, kimi zaman saldırıya uğ-

radı. Anmalara katılanlara yılları bulan
hapis cezaları verildi. Tüm bunlara rağmen
‘Adları Adımız, Adları Onurumuz’ demek-
ten ve onları anmaktan vazgeçmedik” deni-
len konuşmada onları anmaktan
vazgeçilmeyeceği vurgusu yapıldı.

“Biz BMG olarak Sinanların nezdinde
Denizlerin, İbrahimlerin, Hakilerin, Dört-
lerin, Ulaşların yoldaşları olmayı onur sa-
yıyoruz. Bugün yoldaşlarımızı anmanın
sadece onları anmak olmadığını biliyoruz.
Onları anmanın birleşik mücadeleyi büyüt-
mekle eşdeğer olduğunu biliyoruz. Ölüm-
süzleşen tüm yoldaşlarımızın bize göstermiş
olduğu bu birleşik mücadele yolundan yü-
rüyoruz ve onlara birleşik mücadeleyi za-
ferle taçlandırma sözü veriyoruz”
denildikten sonra BGM adına da bir ko-
nuşma yapıldı.

BGM adına yapılan konuşmada “Yol-
daşlar! Tam 50 yıl önce bugün Sinan Cem-
gil, Alpaslan Özdoğan ve Kadir Manga
Nurhak Dağları’nda emeğin, özgürlüğün,
anti-emperyalizmin meşalesini yakmaya gi-

derken ölümsüzleştiler. Yine 50 yıl önce
Maltepe’de iki adalı, Mahir Çayan ve Hü-
seyin Cevahir, direngenliklerini ve kararlı-
lıklarını bir kez daha gösterdiler. Hüseyin
Cevahir, bedeninde onlarca kurşun yara-
sıyla ölümsüzleşti.

71 atılımını sokaklarda, fabrikalarda,
barikatlarda, kısacası ezilenlerin bulunduğu
her alanda savaşarak gerçekleştiren öncü-
lerimiz, ne düzenin çizdiği sınırlarda solcu-
luğu kabul ettiler ne de sistemin çarklarında
bir dişli olmayı. Onlar emperyalizmin ve
yerli işbirlikçilerinin yarattığı karanlığı da-
ğıtmak için genç yaşta kavgaya atılıp, buz-
kıran olarak yolu açtılar. Onlar bugünkü
birleşik mücadele hattını, o günlerde siper
yoldaşlığı olarak örmeye başladılar. Nur-
hak’tan Maltepe’ye, Kızıldere’ye devrimci
direnişi öğrettiler.

Bizler onları bugün aslında burada an-
mıyoruz. Bizler onların 50 yıl önce Nurhak-
larda, Maltepe’de yaktıkları isyan ateşini
bugün birleşik mücadelemizle büyütüyoruz.
Faşizme, kapitalizme ve sömürgeciliğe karşı
Sinanların, Kadirlerin, Alpaslanların, Ce-
vahirlerin ve daha nice ölümsüzleşen yol-
daşlarımızın cüretini kuşanıyor, zafere her
geçen an bir adım daha yaklaşıyoruz.

Selam olsun buzu kırıp yolu açanlara.
Selam olsun. Nurhaklardan, Maltepe’ye
ölümsüzleşen yoldaşlarımıza! Mutlaka ka-
zanacağız! Zafer yakındır!” denildi.

Anma alkışlarla sona erdi.

“Nurhaklarda Yakılan Devrim Ateşi Birleşik Mücadelemizde Büyüyor”

İzmir'de Mücadele Birliği okurları, 31
Mayıs 1971'de Nurhaklarda ölümsüzleşen
Sinan Cemgil, Kadir Manga ve Alparslan
Özdoğan'ı anmak için çeşitli yerlere pan-
kart astı.

Nurhak savaşçılarının katledilmesinin
50. yılında pankartlarla “Nurhak Savaşçı-
ları Ölümsüzdür”, “Kadir Sinan Alparslan
Yaşıyor Leninistler Savaşıyor” denildi.
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KANDİL’İ ABLUKAYA
ALAMAYACAKLAR Sinan Kaleli

Bu bir ABD-NATO operasyonu.
Baştan beri açık, net bir plan doğrultu-
sunda gelişti. PKK'nin üç yöneticisinin
başına ödül koymak dahil, tüm her şey
belirlenmiş bir ajanda doğrultusunda
ilerlemekte.

Plan, Türkiye, Barzani yönetimi ve
Irak hükümeti “eşgüdümü” ile devreye
sokuldu. Kuşkusuz her tür istihbarat ve
teknik destek, bizzat ABD ve NATO
(“Koalisyon Birlikleri”) tarafından sağ-
lanmaktaydı. Öncelikle Rojava ile Kan-
dil bağlantısı kesilecek, Rojava’daki
ABD eğilimli ekip ve Barzani’nin “Roj
peşmergeleri” ve ENKS ile Rojava dev-
rimi tamamen tasfiye edilecek ve en ni-
hayetinde Kandil (yapılabilirse) ortadan
kaldırılacak... Sözün özü, 22 yıl önce
Öcalan’ı Türk devletine teslim eden
ABD-NATO güçleri, şimdi de birleşik
devrimin Kürdistan ayağına en büyük
darbeyi vurmak için harekete geçiyordu.
Çok kaba hatlarıyla yapılmak istenen
buydu.

TSK çok uzun süredir Güney Kür-
distan’da üslenmiş durumda. Karakol-
lar, denetim noktaları ve hatta üsler
kuruyor. Erbil, MİT’in ana karargahla-
rından biri haline geldi. Yoğun ajanlaş-
tırma faaliyetleri ve Barzanigillerin açık
işbirlikçiliği sonucu önder askeri kadro-
lara suikastlar yapıldı.

Sınırdan 8-10 km içerilere kadar
geçilmiş, askeri noktalar kurulmuş du-
rumdaydı. (S)İHA’lar aralıksız uçuyor,
sürekli hava bombardımanları yapılıyor,
Kandil amansız bir ateş altına alınıyor.
Uzunca bir süredir bu durum geçerli.

Diğer tarafta, bir askeri kol Rojava
sınırında Şengal’e inmek için fırsat kol-
luyor; Gare örneğinde olduğu gibi hatırı
sayılır bir derinlikteki bölgelere nokta
baskınlar icra edilmeye çalışılıyor.

Elbette tüm bu askeri hamleler,
ABD’nin siyasal ve askeri-teknik des-
teği olmadan yapılabilecek işler değil.
TSK’nın kendi başına bu kapsamda bir
harekata girişebilmesi, siyasal dengeler
açısından da, uluslararası güç dengeleri
açısından da pek olası değil. Yukarıda
bahsettiğimiz ABD koordinasyonu ve
desteği tam da bunlar için.

Tüm bu desteğe rağmen bir süredir
askeri-teknik anlamda da TSK’nın zor-
landığını, başarı sağlayamadığını, hatta
kısmi bozgun ve geri çekilmeler yaşadı-
ğını görmekteydik. 5 Haziran itibariyle
Avaşin-Zap hattında bir kademe geri çe-
kildiği haberleri düştü ajanslara. Yedek
güçlerin devreye girmesi, gerilla güçle-
rinin tümden çevrelenmesi için Güney
Kürdistan burjuva yönetiminin uğursuz
rolüne gelmişti sıra.

Barzani’nin Peşmerge kuvvetleri-
nin gerillayı arkadan kuşatmak istemesi
yeni değil. Daha önceki yazılarımızda
işaret ettiğimiz gibi Kani Masi’ye yer-
leşerek bunu yapmak istemişti. Ama ge-
rillaların sert karşılık vermesi ve Güney
Kürdistan’ın iç dengeleri buna izin ver-
medi. Şimdi durum farklıydı. TSK’nın
çok yoğun saldırısı gerilla kuvvetlerini
zorlamaktaydı. Bu şartlar altında Peş-
mergenin Metina bölgesine yerleşmesi,
PKK gerillalarının arkadan kuşatılması
ve hareket yeteneğinin büyük ölçüde sı-

nırlanması anlamına gelecekti. Böylece
Zaho, Amediye ve Duhok arasındaki
geçişler engellenecek, gerilla belirli bir
alana sıkışacaktı.

Besbelli ki bu askeri plan, tek bir
karargahtan yapılmıştı. Özcesi, KDP-
Peşmerge güçlerinin hamlesi Türk or-
dusunun yürütmekte olduğu askeri
planın bir parçasından ibaretti. Daha
açık söylersek, Peşmergenin Metina’ya
konuşlanması direktifi Erbil’den değil,
Ankara’dan verilmişti.

HPG’nin yaptığı açıklamaya göre,
sabah saat 04.00 sıralarında “Metina
bölgesindeki güçlerimize ait kamp sa-
hamıza giren KDP güçlerini uyarma
amacıyla sadece ferdi silahlar kullanı-
larak havaya ateş açılmıştır. Ancak bu
uyarıyı dikkate almayarak ilerleyen
zırhlı araçlardan birisinin nasıl darbe
aldığı tarafımızca tespit edilememiştir.
Önceden döşenmiş bir mayının mı pat-
ladığı, yoksa bir hava saldırısı mı ol-
duğu tespit edilememiştir.”

Bu olayların hemen ardından TSK
SİHA’ları Mahmur kampını bombaladı.
RTE birkaç gün önce kampın hedefe ko-
nulduğunu açıklamıştı havuzun lağım
farelerine. Metina-Mahmur eşgüdü-
münü ve SİHA kullanımını da not etmiş
olalım.

Metina bölgesindeki bu olaydan
hemen sonra Barzanigillerden (KDP,
Parlamento, G.Kürdistan yönetimi,
hepsi!) çok sert tonlu kınama açıklama-
ları, diğer güçlere ve uluslararası ca-
miaya çağrı üstüne çağrı yükseldi.
Yapılan açıklamalar da tüm bu yaşanan-

ların önceden planlandığını gösteriyor.
Her şey belirli bir plan dahilinde gelişi-
yor. Savaş kararı verilmiş ve onun ge-
rekleri yerine getiriliyor!

Ulusal kurtuluş mücadelelerinin
devrimci burjuva güçleri tarih sahnesin-
den kalkalı çok oldu. Ulusal sorunun ol-
duğu hemen tüm olaylarda burjuva
güçler, burjuva devrimci rolü çoktan
terk ettiler. En ileri olanlar bile burjuva
reformcu yolu tuttular. Keyifleri öyle is-
tedi diye değil. Tamamen ekonomik ve
siyasal sürecin evrimi ile alakalı bir
durum bu. Kapitalist zincirin böylesine
küresel bir özellik kazandığı, tüm ülke
ekonomilerinin tümden iç içe geçtiği,
“ekonomik tam ilhak” eğiliminin belir-
leyici olduğu bir çağda, siyasal anlamda
ulusal sorunun süregeldiği toprakların
burjuva güçleri, istisnasız hepsi, emper-
yalist sermaye ile iç içe geçen çıkarlara
sahipti. Siyasal olarak da bu çıkarlara
uygun bir yol tutturdu. Bu anlamda söz
konusu burjuva güçler “ulusal ihanet”
içinde değildi, zira, “ulusal kurtuluş” tü-
ründen dertleri kalmadı. Bu sürecin en
tartışma götürmez örneklerinden biri,
Güney Kürdistan burjuva yönetimidir,
özellikle de Barzanigillerdir. Şu an gö-
zümüzün önünde olup bitenler tamı ta-
mına bunun kanıtıdır.

Güney Kürdistan burjuva güçleri,
özellikle de Güney Kürdistan burjuva-
zisi ve askeri-politik güç olarak yöne-
timdeki Barzani ekibi, yalnızca
Güney’deki değil, tüm Kürdistan parça-
larındaki devrimci güçlere, yoksul
emekçilerin hareketine düşmandır. Bun-

lar devrimci güçlerin tasfiyesi için bölge
gericiliği ve emperyalistlerle işbirliği
içinde var güçleriyle çalışmaktalar.

Barzani şahsında Kürdistan bur-
juva güçleri sadece PKK’ye karşı değil-
ler. Onlar, bir ABD-NATO planı olan
“Kandil’in tasfiyesi”nin bir parçası ola-
rak hareket ederken, aynı zamanda Ro-
java devriminin tasfiyesi için
çalıştıklarının bilincindeler. ENKS ve
Roj Peşmergeleri eliyle bunu son derece
bilinçli bir şekilde yürütüyorlar.

Bölgenin tüm gerici güçleri ve em-
peryalistler “Kandil’in tasfiyesi” konu-
sunda birleşmiş durumdalar. Zira bu,
Türkiye ve Kürdistan birleşik devrimi-
nin en önemli gücünün tasfiyesi anla-
mına gelecek. Dengeleri bölge
karşı-devrimi yararına değiştireceğini
düşünüyorlar.

Hiç kuşku yok ki, bunun tersi de
doğru. Birleşik devrimin bu süreçten za-
ferle çıkması, Türk tekelci kapitalizmi
başta olmak üzere tüm gerici rejimlerin
çöküşünü ve bölge genelinde güçlü dev-
rimci sıçramaları gündeme getirecektir.
Sınırda sürüp giden savaş, devrimimi-
zin seyrine son derece güçlü etki ede-
cektir.

Emekçi sınıflar açısından Türk or-
dusunun bu işgal ve imha saldırısına
karşı olmak, sadece “enternasyonal da-
yanışma” bakımından değil, bizzat
kendi özgürlük mücadelelerinin gele-
ceği açısından da büyük öneme sahiptir.

İzmir'de Birleşik Mücadele Güçleri,
Mayıs ayında ölümsüzleşen devrimcileri
bir panelle andı.

ESP İl Örgütü'nde saygı duruşuyla
başlayan anma etkinliğinde Birleşik Müca-
dele Güçleri adına yapılan konuşmada 71
devrimci kopuşuna dikkat çekilerek "BMG
‘71 devrimci kopuşunu doğru anlamış,
onun gösterdiği yoldan ilerlemek için yola
çıkmıştır" denildi. Açılış konuşmasının ar-
dından etkinlik sinevizyon gösterini ile
sürdü.

Etkinlikte konuşma yapan HDP Mil-
letvekili Murat Çepni "Birleşik Mücadele
Güçleri'nin bugün ortaya koyduğu müca-
dele perspektifi, hem Mayıs Şehitlerimiz
hem de tüm ölümsüzlerimiz açısından
bugün hangi yoldan yürünmesi gerektiğine
dair bir duruşu ifade ediyor. Bu yüzden
Mayıs Şehitlerini anlamak, onların müca-
dele çağrısını anlamak, aynı zamandan
Birleşik Mücadele Güçleri'nin de bugünkü
rolünü anlamakla eşdeğerdir. Öncelikle
Mayıs Şehitlerimiz olmak üzere devrim,
sosyalizm ve ulusal özgürlük mücadele-
sinde, bağımsızlık mücadelesinde ölümsüz-
leşen tüm yoldaşlarımızın anısı önünde
saygıyla eğiliyorum" dedi.

Bu ülkenin devrimciler için çok ve-

rimli topraklar olduğunu, bu topraklardan
birçok devrimcinin çıktığını vurgulayan
Çepni "Bütün isyanların tarihine baktığı-
mızda en kritik anlarda açığa çıkan dev-
rimci bir iradeyi görüyoruz. Bizim
tarihimiz bu coğrafyanın isyanlarının tari-
hidir. Bugün attığımız her adım da bu is-
yanlar tarihinden besleniyor. Şehitlerimizi
anmanın çok önemli olduğu bir dönemde-
yiz. Bunun başında şu geliyor. Baş ettiğimiz
tasfiye aletinin yürütüldüğü araçlardan bir
tanesi de devrimcilerin, sosyalistlerin, yurt-
severlerin fiziki tasfiyesi olabilir. Yani as-
keri araçlarla yürütülen bir tasfiye aleti
olabilir. Ama bundan daha önemlisi bizi ta-
rihsizleştirme, köksüzleştirme, ideolojisiz-
leşterme saldırısıdır aynı zamanda.

Esasen ölümsüzlerimizi anmak dedi-
ğimizde, onların bıraktığı mirasa sahip çık-

mak dediğimizde, bu saldırı konseptine bir
isyan bayrağı açmış oluyoruz. Yani burju-
vazinin, faşizmin örneğin İbrahim Kaypak-
kaya yoldaşa dönük özel saldırısının bir
manası var. Haki Karer'e dönük özel saldı-
rısının bir manası var. Burada bize dayatı-
lan burjuva tasfiye saldırısının bir
parçasını görüyoruz. Bize şu söylenmeye
çalışılıyor. Siz demoratik muhalefet edebi-
lirsiniz. Siz günlük mücadeleler peşinde
mücadele edebilirsiniz. İş, ekmek, adalet
mücadelesi verebilirsiniz. Ama sistemi
hedef alamazsınız" dedi.

Bugün mücadele ederken ne zaman
zor durumda kalsak ölümsüzleşenlerimize
baktığımızı söyleyen Çepni "Ölümsüzleşen
tüm yoldaşlarımız bize bir yol gösteriyor.
Mücadele içinde çözümsüz kaldığımız her
anda bize çözüm sunuyor. Denizlerin idam
sehpasına giderkenki sözleri, İbrahim Kay-
pakkaya'nın zindanlardaki direnişi, Haki
Karer ve Ulaş Bayraktaroğlu'nun enter-
nasyonal mücadelesi bize yol gösteriyor ve
göstermeye devam edecek." dedi.

Etkinlikte Birleşik Gençlik Meclisleri
de söz alarak "Onları sadece romantik dev-
rimciler olarak algılamamak gerekir. Onlar
bir kopuşun, devrimci mücadelenin simge-
sidir" denildi.

Mayıs Ayı
Savaşçıları Anıldı

Adana Birleşik Mücadele Güçleri
ve Birleşik Gençlik Meclisleri, sineviz-
yon gösterimi yapılan bir etkinlikle
Mayıs ayında ölümsüzleşen savaşçıları
andı.

HDP Seyhan ilçe binasında saygı
duruşu ile başlayan etkinlik, BMG ve
BGM adına bir konuşma ile devam etti.

Yapılan konuşmada, "Bize Koçgi-
ri'de, Dersim'de, Zilan'da, Ağrı'da kat-
liamları reva gören faşist ve sömürgeci
güçlere karşı Denizler, İbrahimler, Ma-
hirler, Haki Karerler; direniş bayrağını
alarak halkların özgürlük mücadelesini
yükselttiler.

Mayıs ayında şehit düşen önder-

lerimiz, işçi sınıfı ve emekçilerin, Kürt
halkının, Alevilerin, kadın-gençlik ve
LGBTİ+’ların bu topraklardaki özgür
bir dünya mücadelesinin onur abidele-
ridir.

BMG ve BGM olarak Mayıs ayı
şehitlerinin yolunda faşizme karşı dire-
nişi yükseltmeye devam edeceğimizi bir
kez daha ilan ediyoruz ve herkesi Bir-
leşik Mücadele saflarına davet ediyo-
ruz" denildi.

Daha sonra Mayıs ayı savaşçıları,
zindanlarda süren açlık grevleri ve tec-
ritle ilgili hazırlanan video izlendi.

Rojava'da ölümsüzleşen Bedrettin
Akdeniz'in annesi Sabiha Akdeniz de
bir konuşma yaparak savaşçıları andı.

Etkinlik, müzisyen Kadir Çat'ın
ve diğer müzisyenlerin ezgileri ile son-
landırıldı.

Devrimci Öğrenci Birliği (DÖB) "Alacaklıyız!
Bize Gelecek Borcunuz Var!" şiarıyla eğitimin nite-
liksizleştirilmesine ve gençlerin eğitim almasının gi-
derek imkansız hale gelmesine ilişkin 5 Haziran günü
Kadıköy'de Beşiktaş İskele Meydanı'nda basın açık-
laması yaptı.

Eyleme Birleşik Mücadele Güçleri, Emeğin
Gücü Derneği ve İşçi Temsilcileri Konseyi de destek
verdi. Eylemde sık sık "Parasız, Bilimsel Demokratik
Anadilde Eğitim İstiyoruz", "Akademik Özgürlük
Devrimle Kazanılacak" Parasız, Bilimsel, Anadilde
Eğitim Sosyalizmde"sloganları atıldı. Basın açıkla-
masını DÖB adına Selman Çınar okudu.

Pandemi ile birlikte katlanarak artan, liseli öğ-
rencilerin yaşadığı niteliksiz, gerici, dinci faşist, bas-
kıcı, paralı, kapitalist eğitim sistemine karşı gençliğin
öfkesini ve isyanını dile getirmek için toplandıklarını
söyleyen Çınar, pandemi ile birlikte online eğitim ka-
rarı alıp, online eğitim programının alt yapısını oluş-
turmayan, öğrencilere internet, telefon, tablet gibi
gerekli materyalleri sağlamayan ve öğrencileri birçok
sorunla karşı karşıya bırakan burjuva eğitim sistemi-

nin gericiliğini, çürümüşlüğünü ve geleceğe dönük
hiçbir planının ve gençliğe verebileceği hiçbir şeyi-
nin olmadığını gençliğe bir kez daha kanıtladığını vur-
guladı.

"Ekonomik kriz ile birlikte sadece eğitim sistemi
değil, biz liselilerin, üniversite gençliğinin yani mil-
yonlarca öğrencinin hayatı da niteliksizleşti. Maddi
koşullardan dolayı birçoğumuz eğitimine ara verip,
hayatlarımızı idame ettirebilmek için işyerlerinde/fab-
rikalarda çalışmak zorunda kaldık. ... Geçinemediği
için intihar eden yüzlerce işçi gibi geleceksizlik ve çı-
kışsızlık sarmalında sıkışan onlarca genç arkadaşı-
mızı intihara sürükleyen düzen aynı düzendir. ...
Pandemi döneminde eğitim sistemini durma nokta-
sına getirdikleri için milyonlarca liselinin öfkesini bi-
leyen gençliğin öfkeli ruh hali eşlik ediyor. ...Gençliğe
hiçbir olumlu gelecek vaat etmeyen, geleceksizlik, iş-
sizlik, yoksulluk, baskı dolu bu düzenin bir parçası ol-
mayacağız! Gençliği, kadınları, işçileri, LGBTİ+'ları
öldüren bu sisteme karşı mücadele edeceğiz" diyen
Çınar, demokratik, özerk, bilimsel, anadilde ve para-
sız bir eğitimin ancak sosyalizm ile geleceğini, bu pis-

liği ancak ve ancak devrimin temizleyeceğinin bilin-
cinde olduklarını vurguladı.

Politik özgürlük kazanılmadan, akademik öz-
gürlük kazanılamayacağını vurgulayan Çınar "Nite-
likli, bilimsel, ücretsiz bir eğitim almak, geleceksizlik
sarmalın kurtulmak ve insanca yaşamak istiyorsak
bunu ancak çoğunluğun, işçi sınıfının iktidarda ol-
duğu bir sistemde elde edebiliriz. Yani sosyalizmde!
Gelin hep birlikte sorunlarımızın kaynağı olan kapi-
talizme ve faşizme karşı DÖB saflarında birlikte mü-
cadele edelim! Yeni ve özgür bir dünyayı kurmak için
işçilerle, emekçilerle, kadınlarla, Kürt halkıyla,
LGBTİ+’larla omuz omuza kavgayı büyütelim, komi-
telerde birleşelim!" diyerek sözlerini tamamladı.

İşçi Temsilcileri Konseyi adına konuşan Gamze
Nihal İyidoğan, ağır sömürü koşullarında çalışan iş-

çilerin yaşadığı geleceksizlik ve çıkışsızlık nedeniyle
intihar ettiğini, öğrencilerin de yaşadığı bu çıkışsızlı-
ğın nedeninin kapitalist sistem olduğunu ifade ede-
rek; bu çürümüş düzene karşı gençlikle birlikte
mücadele edeceklerini söyledi.

Emeğin Gücü Derneği Başkanı Mustafa Adnan
Akyol da, yıllar önce parasını alamayınca tek başına
Saphire şantiyesinde eyleme geçtiğini anlatarak "Ama
eylem dendiğinde bir sopa alıp patronun kafasına in-
dirip kavga dövüş paranı almak olarak biliyorum.
İkinci üçüncü günlerimden itibaren öğrenciler gel-
meye başladı. Beni hiç yalnız bırakmadılar ve ben o
zaman örgütlü olmak gerektiğini öğrendim. O za-
mandan beri de her nerede olduysam inşaat işçilerine
desteğe gelmeye devam ettiler" dedi. Bugünün öğ-
rencilerinin de geleceğin işçileri olduğuna dikkat
çeken Akyol, “İşçi sınıfına ve gençliğe hiçbir şey ver-
meyecek bu düzene karşı öğrenci gençlik ile işçi sınıfı
birlikte mücadele vermek zorunda bizler de öğrenci
gençliği her daim desteklemeye onlarla dayanışma
içinde olmaya devam edeceğiz" dedi.

İşçiler "Devrimci Gençlik Göz Bebeğimiz" diye-
rek gençlerin mücadelesini selamlarken gençler de
"İşçi Öğrenci Gençlik Elele Birlikte Mücadeleye" slo-
ganı ile eylemi sonlandırdı.

“Ne Zaman Zor Durumda Kalsak Ölümsüzleşenlerimize Bakıyoruz”

"Kapitalizmden Alacaklıyız! Hesabını Sormaya Geliyoruz!"
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I- UTANÇ VE ÖFKE DİYE YAZILIR...

Bazı dönemlerde yazı
da söz de hafif kalır,
politik ortamın ağır-

lığını ve çekilen acıları ifade et-
meye yetmez. Emekçi sınıflar
açısından durum, bir mahşer
günü sonsuza dek sürecek acı
veya mutluluğun belirleneceği o
kader anını andırıyor. Artık, bu
gerilime tahammülü kalmayan-
lar, öz kıyım yolunu seçiyor.
Hava kurşun gibi ağır!

Özkıyım meselesini konu
alan Cumhuriyet gazetesine
demeç veren psikiyatrist Cemal
Dindar, toplumun ezici çoğunlu-
ğunun ruh halini şu kelimelerle
özetlemiş; “Umutsuzluk, çaresiz-
lik, çıkışsızlık hissi...” Dindar’a
göre, bu ruh halinin ardında umut
ilkesinin çöküşü bulunuyor. “...
emekçi sınıfların canı sistemin
çarklarının dönüşüne feda olmuş
durumda: Hem ömrünü feda ede-
ceksin hem de değerini bulmaya-
cak bu feda (...) Umut, gelecekle
şimdiyi, yetişkinle genci, yaşlıyı
birbirine bağlar. Utancın panze-
hiridir. İnsanlar öfke ve utanç kıs-
kacında yaşatılıyorlar”.

Psikiyatrinin alışılageldik
Freudcu terimleriyle kendini sı-
nırlamayan, toplumsal psikolojiyi
rehber edinen C.Dindar, doğrusu
analizini yarı yolda bırakmış.
Çünkü toplumsal psikoloji aynı
zamanda, bir toplumun uzun süre
öfke ve utanç kıskacında kalama-
yacağını hesaba katar. Bir nok-
tada öfke utancı yener.

İlk bakışta oldukça karam-
sar bir görüntü çizen bu açıkla-
malar, gerçekte, burjuvazinin
toplum üzerindeki egemenliğinin
düğüm noktasındaki çözülmeye
atıfta bulunur. Tüm baskı ve yok-
sunluklara rağmen, emekçi sınıf-
ların farklı kesimlerini, ya sabır
ve uysallığa, olmadı, öfkesini
içine gömmeye ya da bu öfkeyi
gösterecek daha uygun fırsatlar
kollamak adına beklemeye iten,
aynı bu düğüm noktasıdır: Umut.

İster sınıf bilinçli kesimler,
ister en geri önyargılarla dolu
uysal kesimler, bu umut kırıntıla-
rından kendilerine düşen payı
alırlar. Bilinçli kesimler için
umut, beklemeye değer gelişme-
lerin ufukta her an belireceği ve
beklemeye imkan tanıyan koşul-
ların bir süre daha katlanabilir ka-
lacağı umududur. Bilinç

açısından biraz daha geriden ge-
lenler için umut, yarının bugün-
den daha iyi olacağı inancıdır. Bu
inanç, tarih boyunca toplumların
sürekli ilerleme çizgisinde oldu-
ğuna dair, basit ve üstünkörü bir
gerçekliğe dayanır. En geride ka-
lanlar ise umudu bir mucizeye
bağlama eğilimindedirler. Ya top-
lumu yönetenler bir anda şapka-
dan tavşanı çıkaracaklar ya da
ilahi bir kudret cezayla sınadığı
gibi, buna sabırla katlananları da
ödüllendirecektir. Eğer bir umut
ilkesinin çöküşünden bahsedile-
cekse, bunun, her düzeydeki sınıf
kesimlerini kendi konumunda ve
tutumunda sabitleyen ana halka-
nın çözülüşünü göz önünde bu-
lundurmalıyız.

Kısacası, toplumun ezici ço-
ğunluğunu etkileyen umudun
çöküş momenti, sadece umutsuz-
luğun besleyebileceği çılgınca bir
adımı, devrimci bir sıçrayışı ha-
zırlar. Yeniden bir toplum, yeni-
den bir aile, yeniden saygın bir
birey olabilmenin, utançtan sıyrı-
labilmenin yolu, öfkeye sarıl-
maktan geçer. Öfke ve utanç
birbirini sürekli denetleyen un-
surlar değildir, burada utanç öf-
keyi büyütür ve bir aşamadan
sonra utanca üstün gelir. Toplu-
mun en bozulmuş en tortu unsur-
ları olan lümpen çeteler bile,
kendilerince, adına “racon” de-
dikleri bir değerler kümesine tu-
tunmak zorundadırlar. Bu bile,
hiçbir toplum kesimi ve sınıfın,
uzun süre değersizleşmeye ve
utanca mahkum edilemeyeceğini
kanıtlamaya yeter. Lümpenlerde
durum buyken, toplumun çalışan,
dürüst, ahlaki ve politik tutumla-
rında her zaman samimi emekçi-
leri, elbette bu değersizleşme
karşısında, çok daha köklü bir
tavır içine gireceklerdir.

Buraya kadar, emekçi sınıf-
ları kıskacına alan genel ruh ha-
lini konu edindik. Gayet iyi
biliyoruz ki, söz konusu bir dev-
rimse ya da daha kesin konuşur-
sak, bir ayaklanma gündemi ise,
toplumun ruh haline bel bağla-
mak doğru olmaz. Çünkü çoğu
durumda, toplumu saran ruh hali
geçicidir; belirsizdir, hesaplama-
lara katılacak kesinlikten ve bi-
limsel somutluktan yoksundur.
Bu nedenlerle, proleter sınıf ön-
cüsü, bir ayaklanma gündemini,

ruh halinden çok, sınıflar arası
ilişkilerin nesnel bilgisine dayan-
dırmak zorundadır. Eğer yukarı-
daki ruh hali betimlemelerini,
sınıflar arası ilişkileri ve savaşı-
mın nesnel süzgecinden geçirir-
sek, göreceğiz ki, bu ruh hali,
devrimci bir patlamanın ana
maddesi değil, ama onun tetikle-
yicisi olma potansiyeline sahiptir.

Öyleyse, tarihsel sürecin tü-
müne damgasını vuran ve ruh ha-
linden daha kalıcı olana, sınıflar
arası ilişkileri ve savaşımın gel-
diği politik sınır çizgisine bakma-
lıyız.

II ... VE DEVRİM
DİYE OKUNUR...

Tekelci sermayenin, geliş-
melere dair ne düşündüğünü
özetleyen konuşmayı bir TÜ-
SİAD yöneticisi yaptı. Mealen
şunları söyledi: Çok tehlikeli bir
dönem, her açıdan 70’li yıllara
geri dönülüyor...

Tekeller, 70’li yılları büyük
bir korku ve travmayla hatırlar.
Devrimin adeta elle tutulur hale
geldiği, sermayenin tümüyle ça-
resiz kaldığı yıllardır onlar. Yani
ekonomik ve politik çıkışsızlık,
tekelci sermayenin tepesinde
travmatik bir korku halesi gezdi-
riyor.

Egemen sınıfın bu durumu,
dinci faşist iktidarı da aynı umut-
suzluk çukuruna çekiyor. Yuvar-
landığı çıkışsızlık çukurunda
debelendikçe dinci faşizm, tem-
silcisi olduğu sınıfın özenle sak-
lanan tüm karakterini, yani
paçalarından irin ve kan akan o
sermaye gerçeğini gözler önüne
sermek zorunda kalıyor. En dar
kafalıların bile, bu iktidar hak-
kında çizdiği tablo aynıdır: Bir
avuç rantiyenin, servet sahibinin
dizginsiz diktatörlüğü. Üstün-
körü, ama herkesin kolayca kav-
rayabildiği bu duru gerçek, dinci
faşist iktidarın tüm propaganda
gücünü elinden aldı.

Propaganda gücünü kaybe-
den dinci faşizm, her adımda çıp-
lak yakalanmanın telaşıyla, sabır
taşını çatlatan, kanı beyne sıçra-
tan cinsten gaflar yapmaya baş-
ladı. Burjuva yalanlar esas
gücünü, türlü çeşit önyargıdan,
dini hurafelerden, kutsanan iki-
yüzlü ahlaki ve aile değerlerin-
den, zenginliğe karşı duyulan

imrenme ve saygınlıktan alır.
Eğer bu yan yolların tümü tıka-
lıysa, yalanları dolandırıp süsle-
yecek alan kalmamışsa, geriye
mazeret kalır. Bugüne dek bur-
juva yalanları dolandırmakta us-
talığını defalarca kanıtlamış dinci
faşizm, ürettiği her mazerette, öf-
keyi köpürtmekten başka bir so-
nuca ulaşamıyor. Gaf üstüne gaf
yapmakta birbirleriyle adeta ya-
rışa tutuşan dinci faşist sözcüler,
karşılarında, her seferinde mil-
yonların açık sözlü, yüce duy-
gulu, alay dolu ve elbette öfkeyle
bezeli yanıtlarını buluyorlar.

Bir zaman önce halkın ka-
nıyla banyo yapmaktan söz eden
bir insan müsveddesinin dinci fa-
şist iktidarın bam teline basan vi-
deoları on milyonlar tarafından
merakla takip ediliyorsa, bu
durum, tekelci sermaye ve dinci
faşist iktidarın toplum üzerine be-
lirleyici bir etkisinin kalmadığına
işarettir. Çünkü yüzdeki o şal,
çoktan inmişti. Bu insan müsved-
desinin ifşaatlarının ne kadarı
doğru, orası önemli değil. Ama
on milyonlar, dinci faşizmin en
derindeki yüzünü görebilme,
bunu hala görmeye yanaşmayan-
ların suratına çarpmak için, adeta
devasa bir devrimci propaganda
aygıtı gibi çalışıyorlar. Korku-
suzca ve açıktan...

Politik çizginin diğer kut-
bunda yer alan proletarya için
pandemi ve kriz, çarkların dön-
mesi uğruna canlarının feda edil-
mesi anlamına geliyordu. Bu
fedanın karşılığında, sermaye ve
iktidarın aşağılamalarından başka
bir şey görmediler. Proletarya ilk
başta, bu derin krizi fazla mesai,
ek iş gibi yollarla atlatmaya, ona
katlanmaya çalıştı. Açlık ve iş-
sizlik korkusu, kısa süreliğine
herkesin gözünü kararttı. Oysa
şimdi, tüm sabır ve katlanma ça-
balarının boşa gittiğini görüyor.
Çalışma, bir işçiyi, ne ölümden
ne de açlık tehlikesinden uzak-
laştırıyor. Daha uzun çalıştıkça,
ekmeğinin daha da küçüldüğünü
görüyor. Üstelik evine götürdüğü
tek şey, giderek küçülen ekmek
değil, giderek büyüyen virüslü
ölüm tehlikesi... Çektiği acı ve
katlanmaya rağmen, proletarya
küçük mülk sahiplerinin yaptığı
gibi, sermayenin faşist devletin-
den ne hibe ne yardım bekledi;

boş umuda hiç kapılmadı. Bu
yüzden, şimdi bu sınıfta, beklen-
tilerin boşa çıktığı anın hayal kı-
rıklığından çok, derin bir öfke
var. Ücretli köleliğin en amansız,
en ölümcül gerçekleriyle yüzleş-
menin derin öfkesi.

Hayal kırıklığının naif, yü-
zeysel, çoğu zaman geçici niteli-
ğine karşın, derin öfke sınıfsaldır.
Kendini, küçük burjuvaların
sıkça başvurduğu ya da itildiği bi-
reyden bireye şiddet ve öz kı-
yımla göstermez. Bu öfke, sınıfı
ateşten bir zincir gibi birbirine
bağlıyor, uzun iç savaşın prole-
tarya içinde yarattığı çatlakları
kapatıyor, en geriden geleni en
öne fırlatıyor; cesur ve ileri çıkış-
ları ana gövdenin izlediği bir
örnek haline getiriyor. Bu sayede
en köklü toplumsal sıçramaların
ihtiyaç duyduğu zihinsel-moral
enerjiyi sınıfın bağrında topluyor.
Proletaryanın bu derin öfkesi,
ancak genel hareket yoluyla ken-
dine akacak bir kanal bulabilir.
Derin öfke, sınıfın bağrında
uyandırdığı özlemler ile kendi
tatminini ancak toplumsal devrim
içeren hareketlerde bulabilir.

Ne vakit bir toplumsal dev-
rim gündeme gelse, küçük burju-
valar kendilerini hep aynı ikilem
içinde bulmuşlardı. Barikatın bir
tarafında alacaklıları (büyük ser-
maye), diğer tarafında borçluları
(proletarya). Ve her daim burjuva
katlara yükselme umudu ile, yok-
sul sınıflar katına düşme korkusu
arasında yalpalayan bu sınıf, bur-
juva boş inançlarını, proletarya
dahil, toplumun tüm kesimlerine
yayan bir volan kayışı gibi çalıştı.

Ancak şimdi tüm küçük
burjuvalar, sadece alacaklı yığı-
yorlar: dağ gibi yığılan borçların
altında boğulmamak için, tüm bi-
rikimlerini hızla tüketiyorlar.
Pandemi krizi, hemen hepsinin
on yıllarca biriktirdiği şeyleri, bir
yılda kemirip tüketmeye yetti.
Böylece onları toplumsal dev-
rimlerde tereddüt ve ikileme
sokan koşullar yok oluyor. Bur-
juva sınıfa katılabilmenin çıtası
artık çok yüksek; son bir yılda,
onlarca yıldır biriktirdiklerini
öyle hızlı tükettiler ki, hayal kı-
rıklığından beslenen öfkeleri
şimdi onları intiharlara sürüklü-
yor. Oysa geçmişte küçük mülk
sahipleri ne zaman böyle hızlı

yoksullaşma dalgasına tutulsalar,
önlerindeki iki uç politik noktaya
savruldular. Ya gericiliğe ya da
devrimin heveskar destekçili-
ğine... Şu işe bakın ki şimdiki ina-
nılmaz yoksullaşma dalgasının
sorumlusu, dinci ve faşist bir ikti-
dar. Bu iktidara karşı geliştirdik-
leri öfkeli politik tutum, küçük
mülk sahiplerini dinci-ırkçı akım-
ların pençesine düşmekten koru-
yor. Geriye tek seçenek kalıyor.
Devrimci çıkış. Elbette, prole-
tarya, ne kadar derin ve sarsıcı bir
krizden beslenirse beslensin, bu
sınıfın politik tutumunun sallan-
tılı karakterini hiçbir zaman akıl-
dan uzak tutamaz.

Ana hatlarıyla özetlediği-
miz, sınıflar arası ilişki ve müca-
delenin politik çizgisi, bize umut
ilkesinin çöküşüyle ifade edil-
mekte olan toplumsal ruh halinin,
nasıl bir potansiyel taşıdığını gös-
termeye yeter. Denildiği gibi eğer
umut ilkesi yok olmuşsa, yeniden
ayakları üzerine dikilmenin, en-
kazı kaldırmanın geleneksel yol-
larına da umut kalmamış
demektir. O geleneksel yollardan
biri politik hesaplaşmayı seçim
sandıklarına havale etmekti.
Oysa umutsuzluğu besleyen un-
surlardan birisi, işte bu sandık yo-
lunun sorunları çözeceğine dair
umudu tüketmesidir, tersi değil.

Yakın zamana kadar,
emekçi devrimci kesimler açısın-
dan, bir patlama için en uygun anı
beklemenin maliyeti, katlanılabi-
lecek düzeyde kaldı; en azından
hazırlıksız bir isyanın boğuluşu-
nun getireceği sonuçlara nazaran,
var olan koşulara bir süre daha
katlanmak tercih edilebilir görü-
nüyordu. Şimdi durum hızla de-
ğişiyor ve katlanılacak düzeyi
çoktan aştı. Her devrim, tarihteki
büyük devrimlerden öğrendiği-
miz üzere, milyonlarca emekçi-
nin “Bundan daha kötüsü
olamaz” dediği noktada sıçrama
yapar. Şimdi o noktadayız.
Emekçi sınıfların önünde faşist
devlet aygıtıyla örülü bir baraj
var, ama barajın ardında toplanan
on milyonların acı, öfke ve utanç
dolu çığlıkları, bir mahşer gü-
nünü andırıyor. İşte umutsuzlu-
ğun gücü, o baraj yıkacak öfkeyi
patlayacak noktaya taşımasında-
dır.

Umut Çakır

Birleşik Mücadele Güçleri (BMG) Kadı-
köy AKP İlçe Başkanlığı önünde devletin
mafya-siyaset ilişkilerini protesto etti.

3 Haziran günü Kadıköy Kurbağalıdere
Caddesi üzerinde "Mafya Düzeniniz Yenilecek
Biz Kazanacağız" pankartı açarak AKP Kadı-
köy İlçe Başkanlığı önüne yürüyen devrimci
güçler, yaptıkları konuşmalarla suç örgütü li-
deri Sedat Peker'in açıklamaları üzerinden or-
taya saçılan devlet-siyaset-mafya ilişkilerini
protesto etti.

Devrimcilerin ortaya çıkan bu çürüme ve
yozlaşmayı emekçilere teşhir etmeye devam
edeceği ve bu çürümüş düzeni yıkmak için mü-
cadele edeceği vurgulandı.

AKP önündeki bir kaç kişi, konuşmalarla
sistemin çürümüşlüğünü, kirli ilişkilerini teşhir
eden devrimci gençleri engellemeye çalıştı. Po-
lisle birlikte eylemi engelleme çabalarına rağ-
men BMG üyeleri konuşmalarını
tamamlayarak eylemi sonlandırdı.

Açıklamayı takip eden Mücadele Birliği
gazetesi muhabiri Serpil Ünal ve Artı Gerçek
muhabiri Yağmur Kaya'ya "polisin görüntü-
sünü aldıkları” gerekçesi ile kimlik kontrolü
yapıldı.

Gençleri engellemeye çalışanlardan bir
kişi de gazetecileri polise de hedef göstererek
"Siz video aldınız ama ben de sizi hafızama
kaydettim ona göre" diyerek tehditler yağdırdı.

"Mafya Düzeniniz Yenilecek

Biz Kazanacağız!"
“Karanlık Gider

Gezi Kalır”

İzmir Emek Ve Demokrasi Güçleri, Gezi Ayak-
lanması’nın 8. yılı vesilesiyle, 3 Haziran günü, Alsan-
cak Türkan Saylan Kültür Merkezi önünde kitlesel bir
basın açıklaması gerçekleştirdi.

Yoğun polis ablukası altında gerçekleşen eyleme,
Birleşik Mücadele Güçleri ve Birleşik Gençlik Meclis-
leri de katıldı. Sık sık “Gezi’de Düşene Dövüşene Bin
Selam”, “Bu Daha Başlangıç Mücadeleye Devam”,
“Kurtuluş Yok Tek Başına Ya Hep Beraber Ya Hiç Bi-
rimiz” sloganları atıldı.

Eylemde basın açıklamasını DİSK Ege Bölge
Temsilcisi Memiş Sarı okudu. Açıklamaya, “Bundan 8
sene önce, bu iktidar insanlık onurumuza dokunduğu
için, haklarımızı gasp ettiği için, kentsel hafızamızı yok
ettiği için, doğayı ranta kurban ettiği için, bize yaşam
alanı bırakmadığı için Gezi'de buluşmuş, bir arada ol-
manın coşkusunu, gerçeği haykırmanın gururunu, di-
renmenin onurunu yaşamıştık” denilerek başladı.

Pandemi sürecinin iktidarın halkına yabancı oldu-
ğunu, yasakların, cezaların hep halka, imtiyazların ise
bir avuç muktedirden yana olduğunu vurgulayan Sarı
“Ne halkın sağlığı, ne yoksulluğu, açlığı, işsizliği ne de
gençlerin geleceksizliği umurlarındadır. O kürsülerden
çekilen azarlar, savrulan tehditler, hukuksuz yargıla-
malar, siyasi tutuklamalar hepsi korku salmak için,
çünkü iktidarlarını ayakta tutabilmenin tek yolu bu”
dedi.

“Gezi'yi yargılamaya kalktılar. Bir, iki yetmedi
üçüncü kez torba dava ile adını kirletmeye çalışıyorlar.
Değil üç; beş, on, bin kere de yargılasanız Gezi'nin hak-
lılığı ve gerçekliği karşısında her seferinde yenilecek-
siniz. Gezi, defalarca ortaya saçılan
mafya-devlet-sermaye-çete ilişkilerine benzemez. Onlar
çetelerle, mafyayla rant peşinde koşarlar, biz bir fidana
su vermek için.

Biz, ağaçları yerinde tutmak için, dereler kuru-
masın diye, ekmeğini kazanırken bir can daha göz göre
göre gitmesin diye, kimse ayrımcılığa uğramasın diye,
bu ülkenin neredeyse yarısı açlık sınırındayken yüzde
biri daha da palazlanmasın diye uğraşırız” diyen Sarı
açıklamasını “Gezi’de canlarımızı bıraktık. Mehmet Ay-
valıtaş, Abdullah Cömert, Ethem Sarısülük, Hasan
Ferit Gedik, Medeni Yıldırım, Ahmet Atakan, Ali İsmail
Korkmaz ve Berkin Elvan için direneceğiz! Düşlerdeki
özgür dünyayı kuracağız. Onlara sözümüzdür. Gezi
bizim dünümüz değil geleceğimizdir. Kayyumlarla, ka-
rarnamelerle gasp edilen demokrasinin parlak ve temiz
geleceği için en somut dayanağımızdır. Mazide kalma-
yacak kadar büyük ve hayatidir” sözleriyle sonlandırdı.

Eylem Gezi Ayaklanması’nda ölümsüzleşenlerin
alkışlanmasıyla sona erdi.
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15-16 Haziran 1970'de ül-
kemizde sınıf hareketinin
en önemli kavşaklarından

birinde iki uzun gün yaşadık. Bu öyle
iki gündü ki, burjuvazinin ağır topla-
rının yatları, uçaklarıyla, yanlarına
alabildikleri değerli eşyalarıyla ülke-
den kaçmaya başladıklarına şahit
olduk. Sermaye güçleri, topu topu yüz
kırk bin işçinin ayaklanışında işçi sı-
nıfının zaferini ve kendi sınıfının ye-
nilgisini canlı olarak gördü. Bu iki
gün sermayenin iktidarının inisiyatifi
kaybettiği, işçi sınıfının bölükleri kar-
şısında askerinin polisinin çaresiz kal-
dığı günlerdi.

Uzlaşmacı sendikacılıktan,
Türk-İş'ten kopan işçiler her türlü be-
deli göze alarak devrimci sendikacı-
lık perspektifiyle DİSK'i kurdular.
DİSK'e yönelik baskı ve yaptırımlara
karşı, işyeri temsilciliklerinde örgüt-
lenmiş yüz binlerce işçi işyeri komi-
telerinin öncülüğünde ayağa kalktı.

70'li yıllar her anlamda "kopuş"
yıllarıdır. Devrimci olanın uzlaşmacı
olandan koptuğu yıllar. Bu kopuşu ya-
ratan öncülerimiz bizlere bugün de
yol gösteriyor. Devrimci değerlerin en
öne geçişinin yarattığı etki ve bedel-
leri ile bu yıllar her işçi sınıfı üyesi
için incelenmesi, sonuçlar çıkarılması
zorunlu bir dönemdir. Burjuvazinin
bu dönemi korkuyla, kaygıyla incele-
diğini ve sonraki dönemlerde 15-16
Haziran ayaklanmasının gölgesinde
kararlar aldığını, her kararlarını ayak-
lanma korkusuyla hayata geçirmeye
çalıştıklarını gayet iyi biliyoruz.

Sınıfın tarihinin ısrar, inat, kara-
lılık ve uzun emeklerle yaratıldığını
unutanlar için 15-16 Haziran bir anma
günü olabilir. Oysa biliyoruz ki 15-16
Haziran durgun gökyüzünde çakan
bir şimşek değildir. İşçiler, 60'lı yıl-
lardan başlayarak irili ufaklı yüzlerce
eylemle, grev, fabrika işgalleri, toprak
işgalleri, sokak yürüyüşleri, sakal bı-
rakma, saç kesme, servise binmeye-
rek fabrikalara topluca onlarca
kilometre yürüyerek gitme gibi sayı-
sız deneyim biriktirerek geldiler o
büyük günlere.

1961 yılının son gününde Saraç-
hane'de grev ve toplu sözleşme yasası
için yüz bin işçi alanı doldurmuş, ser-
mayenin gözlerindeki korkuyu görm-
üştü. 1962 yılı yalnızca büyük sanayi
merkezlerinde değil, Samsun, Hatay,
Afyon, Malatya, Antep, Tokat'a ve
daha pek çok ile yayılan eylemlerle
doldu taştı. Anayasada grev hakkı var
ama grev yasası yoktu. Dolayısıyla
grevin yasak olduğu bu dönemlerde
grev yapan işçiler yargılandı, bir çoğu
tutuklandı. İşçiler "grev yasal mı,
değil mi" tartışmalarını bir kenara bı-
rakarak, 1963'de grev hakkını eylem-
leriyle kazandılar ve yol açtılar. Yine

o yıllarda 1962'de okuma yazma bil-
meyen, inşaat işçisi Fukara Tahir,
‘çıplak ayaklarla Meclis’e yürüyüşü’
nü örgütleyerek işçi sınıfının hafıza-
sına unutulmaz bir şekilde kazınmıştı.
1963 yılından sonra devlet kontrolün-
deki sendikacılık ile mücadeleci sen-
dikacılık arasındaki makas açılıyordu.
Kavel, Kozlu, Paşabahçe gibi onlarca
örnek, altmışlı yılları yetmişli yıllara
taşıyan öncüler oldular. Genç işçi sı-
nıfının azmini temsil eden Singer, de-
mirdöküm işgalleri, İstanbul Gamak
motor fabikası eyleminde barikatı
aşmak isteyen işçilere polisin açtığı
ateşle katledilen öncü işçi Şeref

Aygün 15-16 Haziran işçilerinin sıkılı
yumruklarında, Sungurlar grevindeki,
kora kor savaşı gözlerindeydi.

15-16 Haziran ayaklanması bu
devrimci kopuş sürecinde başlamıştı.
13 Şubat 1967’de DİSK kuruldu. İş-
çiler, Türk-İş’ten ayrılarak DİSK’e
bağlı sendikalara geçmeye başladılar.
Türk-İş’in Erzurum kongresinde Ça-
lışma Bakanı “DİSK’in çanına ot tı-
kayacağız” diyordu. Türk-İş’deki,
CHP’li ve Adalet Parti’li sendikacılar
hemen bir kanun tasarısı hazırladılar.
Bu yasa ile o iş kolunda çalışan işçi-
lerin üçte birini üye yapamayan sen-
dika yetki alamayacaktı. Toplu
sözleşme için iş kolu barajının temel-
leri işte burada atıldı. Tasarı kanunla-
şırsa o tarih itibarıyla DİSK’in hiçbir
sendikası bu barajı aşamayacak, toplu
sözleşme yapamayacak, hak alamaz
hale gelecekti. Kısacası DİSK, fiilen
kapanmış olacaktı. İşte bu olay bar-
dağı taşıran son damlaydı ve işçileri
ayağa kaldırdı.

12 Haziran 1970'de kanun
TBMM’de kabul edildi. 14 Haziran
1970'te DİSK’in Merter'deki bina-
sında 800 civarında işyerinin sendika
temsilcisi bir araya gelerek, “yarından
başlayarak üretimi durduracağız” ka-
rarı aldılar. DİSK Başkanı Kemal

Türkler, "Siz karar verdiniz, ona göre
hazırlanın. İki gün fabrikalarınızın
önüne çıkın. Gösteriler yapın, halkı
bilgilendirin, desteğini alın. Kendi-
mizi savunacağız, eğer sizi göz altına
alırlarsa gidip arkadaşlarınızı kurta-
racaksınız, yürüyüşler yapacaksınız,
gitmek istediğiniz yere giderken, toplu
vasıtalara binerken bilet almayacak-
sınız” diyerek grevi duyurdu.

Taksim'de miting yapılma kararı
da alınmıştı. İlk gün 140 bin işçi yü-
rüyüşe geçti. Yürüyen işçilerden
Mustafa Baylan, Mehmet Gıdak ve
Yaşar Yıldırım barikatları aşarken
polis kurşunlarıyla öldürüldü. Avrupa
ve Asya kıtalarından bölüklerle yürü-
yüşe geçen iki işçi kolu bir araya gel-
mesin diye köprüler havaya kaldırıldı.
Bu engelleme gibi her engelleme sı-
nıfı daha fazla öfkelendirdi. İşçi sını-
fının İstanbul'da, kavgamızın
başkentinde yarattığı dalga, kent
ayaklanmasından ülke geneline ya-
yıldı. Sermaye sahiplerini saran panik
her yerden hissediliyordu. İşçiler, Na-
zım'ın şiirindeki gibi, ''ölülerimizin
başlarına basarak güneşe doğru'' yük-
seldiler. Yüz binlerce işçi İstanbul'un
her yanından anayolları keserek, ba-
rikatları aşarak zaptedilmez bir öf-
keyle sınıf savaşımları tarihine kendi
notlarını düştüler: "Biz buradayız, biz

yürürsek siz kaçacak delik ararsınız."
Ayaklanmanın kendilerini de aş-

tığını gören o dönemin reformist
DİSK sendika ağaları, eylemlerin do-
ruğunda Kemal Türkler'in sözleriyle
16 Haziran'da radyodan şöyle sesleni-
yordu:

"İşçi kardeşlerim, işçi sınıfının
bilinçli temsilcileri, sizlere sesleniyo-
rum. Beni iyi dinleyiniz. Anayasamız
her türlü toplantı ve yürüyüşlerin si-
lahsız ve saldırısız olacağını emreder.
Bizler Anayasaya sımsıkı bağlı işçiler
olduğumuz için, hiçbir hareketimiz
Anayasaya aykırı olamaz. Ne var ki
bizim aramıza çeşitli maksatlar güden
kişiler, çeşitli kılıklara bürünerek gi-
rebilirler. Hatta kötüsü, gözbebeğimiz
şerefli Türk ordusunun bir mensu-
buna kötü maksatla taş atabilirler.
Tahrikler yapabilirler. DİSK Genel
Başkanı olarak sizleri uyarıyorum."

AP, CHP, CGP yani sermaye
partileri panik içinde TBMM’yi top-
layıp "ihtilal provasını ezme, müesses
devlet düzenini koruma" açıklama-
sıyla 16 Haziran akşamı sıkıyönetim
ilan ettiler.

Türkler ve DİSK Yürütme Ku-
rulu gece yarısı evlerinden toplandı,
80 fabrika temsilcisi sendikacı ve 422
işçi gözaltına alındı. Binlerce fabri-

kada öncü işçiler işten atıldılar.
Sınıflar mücadelesinden biliyo-

ruz ki, hiç bir tarihsel olay bir anda
açığa çıkmaz, tarihin birikimi ve de-
neyimiyle oluşur. Tarih, nicel olarak
birikir, nitel olarak sıçrar. Yukarıda bu
kadar uzun alıntılar yapmamız, hem
15-16 Haziranı hazırlayan eylemleri
hem de ayaklanmanın dönüm nokta-
larını vurgulamamız her öncü işçinin
tarihten öğrenmesi gerektiğinde ısrar
etmemizdendir. Leninist işçiler kitle-
sel işçi hareketini domine edenler ola-
rak 15-16 Haziran'ı işçi hareketi için
önemli bir uğrak haline getiren ne-
denleri tartışmalıdırlar. Reformizmin
işçi sınıfına ihanetini, zaman zaman
"kurtarıcı role" bürünen CHP’nin ta-
rihteki rolünü, işçi sınıfının bağımsız
örgütlenmesinin önemini anlamak işçi
sınıfını kesintisiz olarak zafere taşıya-
caktır.

İşçi sınıfının iki yüz yıldır birik-
tirdiği enerjiyi ve aklı göremeyenler
gözlerinin önünde olup bitenlere
anlam veremez, ya o anı çok küçüm-
ser ya da gereğinden büyük görür. Le-
ninist işçiler yaşadıkları andaki akış
ne olursa olsun her adımlarında tari-
hin birikimine ve nihai amaçlarına
hizmet ettiklerini bilirler. Tarihi yapan
sınıfın bilinçli bir neferi olarak yürür-
ler. Fabrikalarının, işyerlerinin hem
örgütçüsü hem de militanı olduklarını
her fırsatta ortaya koymaktan çekin-
mezler.

Bugün, 15-16 Haziran ayaklan-
masının 51. yılındayız. DİSK'in var-
lığı için savaşan ve ölen işçi
yoldaşlarımızın açtıkları yolda, sendi-
kal bürokrasiye, onu yaratan sendika-
lar yasasına dayanan burjuva
sendikacılığa karşı savaşmak da bizim
boynumuzun borcudur. 70'lerde sınıf
kardeşlerimizin yarattığı devrimci
kopuş gibi bugün de yeterince birikim
yarattık. Günümüzde irili ufaklı pek
çok sendikanın içerisinde sözde sınıf
ve kitle sendikacılığını savunan, ta-
banlarından kopuk, patronlara yakın,
işçileri mücadelenin, örgütlenme ağ-
larının ve de en önemlisi karar meka-
nizmalarının dışına atmış gerici
sendikacılık yerleşmiştir. Burjuva de-
mokrasisinin sınırları içinde hareket
ederler ve doğal olarak işçiler bu sen-
dikaların aidat kaynakları ve konu
mankenleridir. İşçi sınıfının genç, di-
namik ve mücadeleci unsurlarının ça-
balarıyla açığa çıkan yeni araçlarla,
geniş işçi yığınlarına ulaşmak ve on-
ları zincirlerinden kurtarmak için ıs-
rarlı bir mücadele vermek zorundayız.

Tarihimiz, 1960'lar, 70’ler, 89
bahar eylemliliklerinden bugüne

15-16 HAZİRAN
İŞÇİ SINIFININ DEVRİMCİ KOPUŞU

İnan Çelik

Düş değil bu hayal değil he hey be hey
Yetmişbin dev işçim kalktı yürüdü.
Kokuşmuş düzene sahip çıkanın
Alnın çatına baktı yürüdü yürüdü yürüdü....
*-Nasırlı elinde gürz gibi kini,
Güneş tepesinde kızıl bir sini,
Sağır beyinlere ayak sesini sesini sesini
Paslı çivi gibi çaktı
Yürüdü yürüdü yürüdü
Yürüdü yürüdü yürüdü
*-Yeter demek için patron karına he hey be hey
Dev adımlar selam yazdı yarına he hey be hey
İşbaşından cadde ortalarına
Kükreyen sel gibi aktı
Yürüdü yürüdü yürüdü
Yürüdü yürüdü yürüdü
*-Çıplak ayaklısı, yanık döşlüsü he hey be hey
İşten atılmışı, keser dişlisi he hey be hey
Sakatı, hastası, genci, yaşlısı yaşlısı yaşlısı
Evinden dışarı çıktı
Yürüdü yürüdü yürüdü
Yürüdü yürüdü yürüdü
*-O barış yerine kavgayı seçen,
Alnının terini su diye içen,
Kıyıda köşede eline geçen
Demiri iki kat büktü
Yürüdü yürüdü yürüdü
Yürüdü yürüdü yürüdü
*-Hak almaya adamıştı özünü,
Görmeye değerdi o sert yüzünü,
Yıllar yılı kapatılmış gözünü gözünü gözünü
İki ateş baktı
Yürüdü yürüdü yürüdü
Yürüdü he hey be hey
Yürüdü

kadar işçi sınıfının bilinç ve eylem olarak ileri mü-
cadele biçimlerini açığa çıkarmıştır. İşçi sınıfının
birer neferi olarak deneyimlerimiz bize gösteriyor ki,
fabrikalarda, işletmelerde, maden ocaklarında, tarım
alanlarında, metal fabrikalarında sayısız grev ve iş-
galin başarıyla gerçekleşmiş olması karar süreçleri-
nin ve hareketin merkezine işçilerin oturmasıyla
açıklanabilir. İşçiler, öncülüklerini sendikalara ya da
onları kendileri adına temsil ettiklerini söyleyenlere
teslim etmediklerinde zaferi görürler. İşçi sınıfına bi-
linç götüren değil akıl veren, ona tepeden bakan ve
onu yönetilebilecek bir sınıf olarak gören anlayış ile
işçi sınıfının uzlaşmaz çelişkisi ve sınıf hareketi ara-
sında uçurum vardır.

Mücadelemizin asla taviz vermeyeceğimiz en
temel hattı, mücadelenin merkezine işçilerin kendi-
lerinin geçtiği, tartışma, karar alma ve hayata ge-
çirme süreçlerinde kendi eserlerini yarattıkları
bağımsız örgütlenmeleri, komite ve konseyleri ya-
ratmalarını sağlamaktır. Her anlamda, her alanda uz-
laşmacılıktan devrimci kopuş, kapitalizmden tam
kurtuluş ve gelecek güzel günlerin inşası ancak işçi
komite ve konseyleriyle mümkündür.


